
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SREDIŠNJA BOSNA/SREDNJOBOSANSKI KANTON 

OPĆINA FOJNICA 
 

S  L  U  Ž  B  E  N  E     N  O  V  I  N  E  

O P Ć I N E   F O J N I C A 
 

BROJ: 6 
30.12.2025. godine 

F O J N I C A 
GODINA  2025. 

 

Broj: 01-04-2521-4/25 

Fojnica: 22. prosinca 2025. godine 

 

Na temelju članka 35. Zakona o proračunima u 

Federaciji BiH („Službene novine Federacije 

BiH“, broj: broj 102/13, 9/14,13/14, 8/15, 91/15, 

102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19, 25a/22), 

članka 24. točka 3. Statuta Općine Fojnica – 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i članka 80. Poslovnika 

Općinskog vijeća – Prečišćeni tekst („Službene 

novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), Općinsko 

vijeće Fojnica, na  8. sjednici održanoj 22. 

prosinca 2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 
o privremenom financiranju Općine Fojnica 

za period od 1. siječnja 2026. - 31. ožujka 2026. 

godine 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se privremeno 

financiranje Općine Fojnica za period od 1. 

siječnja -31. ožujka 2026. godine. 

 

Članak 2. 

                                                              

Privremeno financiranje Općine Fojnica za period 

iz članka 1. ove Odluke utvrđuje se u visini 

sredstava utrošenih u istom razdoblju u Proračunu 

za prethodnu fiskalnu godinu, odnosno najviše do 

iznosa tromjesečnog prosjeka utrošenih sredstava 

za prethodnu fiskalnu godinu.  

 

Članak 3. 

 

Sredstva Općine Fojnica utrošena u periodu 

privremenog financiranja izvršavat će se sukladno 

sa Odlukom o izvršavanju Proračuna Općine 

Fojnica za 2025. godinu.  

Osnovica za obračun plaća utvrđena je na temelju 

sporazuma od 5. prosinca 2025. godine, postignut 

između Načelnika općine i predsjednika 

Sindikalne organizacije državnih službenika i 

namještenika Općine Fojnica, kojim se utvđuje 

osnovica za obračun plaće u visini od 480,00 KM  

Broj: 01-04-2521-4/25 

Fojnica: 22.12.2025. godine 

 

Na osnovu člana 35. Zakona o proračunima u 

Federaciji BiH („Službene novine Federacije 

BiH“, broj: broj 102/13, 9/14,13/14, 8/15, 91/15, 

102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19, 25a/22), člana 

24. tačka 3. Statuta Općine Fojnica – Prečišćeni 

tekst („Službene novine Općine Fojnica“, broj: 

2/15) i člana 80. Poslovnika Općinskog vijeća – 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15), Općinsko vijeće Fojnica, na  

8. sjednici održanoj 22.12.2025. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 
o privremenom finansiranju Općine Fojnica 

za period od  01.01.2026. - 31.03.2026. godine 

 

 

Član 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se privremeno 

finansiranje Općine Fojnica za period od 01.01. -

31.03.2026. godine. 

 

Član 2. 

                                                              

Privremeno finansiranje Općine Fojnica za period 

iz člana 1. ove Odluke utvrđuje se u visini 

sredstava utrošenih u istom razdoblju u Budžetu 

za prethodnu fiskalnu godinu, odnosno najviše do 

iznosa tromjesečnog prosjeka utrošenih sredstava 

za prethodnu fiskalnu godinu.  

 

Član 3. 

 

Sredstva Općine Fojnica utrošena u periodu 

privremenog finansiranja izvršavat će se u skladu 

sa Odlukom o izvršavanju Budžeta Općine 

Fojnica za 2025. godinu.  

Osnovica za obračun plaća utvrđena je na osnovu 

sporazuma od 05.12.2025. godine, postignut 

između Načelnika općine i predsjednika 

Sindikalne organizacije državnih službenika i 

namještenika Općine Fojnica, kojim se utvđuje 

osnovica za obračun plaće u visini od 480,00 KM 

 



Službene  novine  Općine Fojnica                    Stranica 2                      Broj 6              30.12.2025. godine

 

KM i bod u visini od 1,00.  

Osnovica za obračun plaće iz prethodnog stavka i 

bod za obračun plaće primjenjivat će se za period 

1. siječnja 2026. godine do 31. ožujka  2026. 

godine.  

Članak 4. 

 

Tijekom perioda privremenog financiranja mogu 

se financirati programi i aktivnosti koji su 

financirani tijekom prethodne fiskalne godine, 

odnosno planirani i započeti kapitalni projekti 

Proračuna Općine Fojnica u 2025. fiskalnoj 

godini, a čija realizacija nije okončana, mogu se 

nastaviti realizirati u 2026. fiskalnoj godini do 

iznosa odobrenog Proračunom za prethodnu 

fiskalnu godinu.  

Članak 5. 

 

Dok se ne odobri Proračun Općine Fojnica za 

2026. fiskalnu godinu ne mogu se započeti novi ili 

proširiti postojeći kapitalni projekti i aktivnosti.  

 

Članak 6. 

 

Ostvareni prihodi i primici, te izvršeni rashodi i 

izdaci ostvareni u periodu privremenog 

financiranja uključuju se u Proračun Općine 

Fojnica za 2026. fiskalnu godinu. 

 

Članak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenim novinama Općine Fojnica“, a 

primjenjivat će se od 1. siječnja 2026. godine. 

 

PREDSJEDNICA                                                                                 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Magdalena Cvjetković, v.r. 

________________________________________ 

Broj:01-04-2521-5/25 

Fojnica: 22. prosinca 2025. godine 

 

Na temelju članka 2.12 stavak 9. Izbornog zakona 

BiH („Službeni glasnik BiH“, broj: 23/01, 7/02, 

9/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/04, 52/05, 65/05, 

77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 

18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 i 

24/24), članka 1. stavak (2.b), (3) i (5) i članka 2. 

stavak (2.b), (3) i (6) Odluke o visini naknade za 

rad članova izbornog povjerenstva osnovne 

izborne jedinice u Bosni i Hercegovini („Službeni 

glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 31/24), 

članka 24. Statuta Općine Fojnica - Prečišćen 

tekst („Službene novine Općine Fojnica“, broj: 

2/15) i članka 80. Poslovnika Općinskog vijeća 

Fojnica - Prečišćen tekst („Službene novine 

Općine Fojnica“, broj: 2/15) Općinsko vijeće  

 

 

KM i bd u visini od 1,00.  

Osnovica za obračun plaće iz prethodnog stava i 

bod za obračun plaće primjenjivat će se za period 

01.01.2026. godine do 31.03.2026. godine.  

 

Član 4. 

 

Tijekom perioda privremenog finansiranja mogu 

se finansirati programi i aktivnosti koji su 

financirani tijekom prethodne fiskalne godine, 

odnosno planirani i započeti kapitalni projekti 

Budžeta Općine Fojnica u 2025. fiskalnoj godini, 

a čija realizacija nije okončana, mogu se nastaviti 

realizirati u 2026. fiskalnoj godini do iznosa 

odobrenog Budžetu za prethodnu fiskalnu godinu.  

 

Član 5. 

 

Dok se ne odobri  Budžet Općine Fojnica za 2026. 

fiskalnu godinu ne mogu se započeti novi ili 

proširiti postojeći kapitalni projekti i aktivnosti.  

 

Član 6. 

 

Ostvareni prihodi i primici, te izvršeni rashodi i 

izdaci ostvareni u periodu privremenog 

finansiranja uključuju se u Budžet Općine Fojnica 

za 2026. fiskalnu godinu. 

 

Član 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenim novinama Općine Fojnica“, a 

primjenjivat će se od 01.01.2026. godine. 

 

PREDSJEDNICA                                                                                 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Magdalena Cvjetković, s.r. 

________________________________________ 

Broj: 01-04-2521-5/25 

Fojnica: 22.12.2025. godine 

 

Na osnovu člana 2.12 stav 9. Izbornog zakona 

BiH („Službeni glasnik BiH“, broj: 23/01, 7/02, 

9/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/04, 52/05, 65/05, 

77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 

18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 i 

24/24), člana 1. stav (2.b), (3) i (5) i člana 2. stav 

(2.b), (3) i (6) Odluke o visini naknade za rad 

članova izborne komisije osnovne izborne 

jedinice u Bosni i Hercegovini  („Službeni glasnik 

Bosne i Hercegovine“, broj: 31/24), člana 24. 

Statuta Općine Fojnica - Prečišćen tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15) i 

člana 80. Poslovnika Općinskog vijeća Fojnica - 

Prečišćen tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) Općinsko vijeće 

 



Službene  novine  Općine Fojnica        Stranica 3        Broj 6        30.12.2025. godina

Fojnica, na 8. sjednici održanoj 22. prosinca 2025. 

godine, donosi 

 

ODLUKU 
o visini naknade za rad članovima  

Općinskog izbornog povjerenstva Fojnica  

za fiskalnu 2026. godinu 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za rad 

članova Općinskog izbornog povjerenstva Fojnica 

za fiskalnu 2026. godinu. 

 

Članak 2. 

 

Članovi Općinskog izbornog povjerenstva Fojnica 

imaju pravo na stalnu mjesečnu naknadu za svoj 

rad prema broju upisanih birača u osnovnoj 
izbornoj jedinici Fojnica u neto iznosu od 150,00 KM. 
Članovi Općinskog izbornog povjerenstva Fojnica 

u izbornom periodu imaju pravo na mjesečnu 

naknadu za svoj rad prema broju upisanih birača u 

osnovnoj izbornoj jedinici Fojnica u neto iznosu 

od 500,00 KM. 

Članak 3. 

 

Sredstva za naknade utvrđene u ovoj Odluci 

obezbjeđuju se u Proračunu Općine Fojnica za 

2026. godinu. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka  stupa na snagu drugog dana  od  dan

a  objavljivanja u „Službenim novinama  Općine 

Fojnica“, a primjenjivat će se od 1.siječnja 

2026. godine. 

 

PREDSJEDNICA                                                                               

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Magdalena Cvjetković, v.r. 

________________________________________ 

                                  

Broj: 01-04-2521-6/25 

Fojnica, 22. prosinca 2025. godine 

 

Na temelju članka 22. i 363. Zakona o stvarnim 

pravima („Službene novine F BIH“, broj: 66/13 i 

100/13), članka 4. Pravilnika o postupku javnog 

natječaja za raspolaganje nekretninama u 

vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, 

kantona, općina i gradova („Službene novine 

Federacije BIH“, broj: 17/14)  i članka 24. Statuta 

Općine – Prečišćeni tekst, („Službene novine 

općine Fojnica“, broj: 2/15), Općinsko vijeće 

Fojnica,  na 8. sjednici održanoj 22. prosinca 2025  

godine, donosi 

Fojnica, na 8. sjednici održanoj 22.12.2025. 

godine, donosi 

 

ODLUKU 
o visini naknade za rad članovima  

Općinske izborne komisije Fojnica  

za fiskalnu 2026. godinu 

 

Član 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za rad 

članova Općinske izborne komisije Fojnica za 

fiskalnu 2026. godinu. 

 

Član 2. 

 

Članovi Općinske izborne komisije Fojnica imaju 

pravo na stalnu mjesečnu naknadu za svoj rad 

prema broju upisanih birača u osnovnoj izbornoj 

jedinici Fojnica u neto iznosu od 150,00 KM. 

Članovi Općinske izborne komisije Fojnica u 

izbornom periodu imaju pravo na mjesečnu 

naknadu za svoj rad prema broju upisanih birača u 

osnovnoj izbornoj jedinici Fojnica u neto iznosu 

od 500,00 KM. 

Član 3. 

 

Sredstva za naknade utvrđene u ovoj Odluci 

obezbjeđuju se u Budžetu Općine Fojnica za 

2026. godinu. 

 

Član 4. 

 

Ova Odluka  stupa na snagu drugog dana  od  dan

a  objavljivanja u „Službenim novinama Općine 

Fojnica“, a primjenjivat će se od 01.01.2026. 

godine. 

 

PREDSJEDNICA                                                                                          

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Magdalena Cvjetković, s.r. 

________________________________________ 

                                  

Broj: 01-04-2521-6/25 

Fojnica, 22.12.2025. godine 

 

Na osnovu člana 22. i 363. Zakona o stvarnim 

pravima („Službene novine Federacije BIH“, broj: 

66/13 i 100/13), člana 4. Pravilnika o postupku 

javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u 

vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, 

kantona, općina i gradova („Službene novine 

Federacije BIH“, broj: 17/14)  i člana 24. Statuta 

Općine – Prečišćeni tekst, („Službene novine 

općine Fojnica“, broj: 2/15), Općinsko vijeće 

Fojnica,  na 8. sjednici održanoj 22.12.2025  

godine, donosi 

 



Službene  novine  Općine Fojnica                   Stranica 4                   Broj 6                  30.12.2025 .godine 

 

ODLUKU 
o zamjeni nekretnina 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom odobrava se zamjena nekretnina 

između Općine Fojnica i Javnog komunalnog 

poduzeća „Šćona“ d.o.o. Fojnica, i to: 

 

(1) Građevinska parcela k.č. 1214, „Pilana“, 

pomoćna zgrada u privredi, površine 146 

m2, pomoćna zgrada površine 116 m2, 

pomoćna zgrada, površine  93 m2, 

pomoćna zgrada, površine  38 m2, 

zemljište uz privrednu zgradu, površine 

2548 m2, upisane u kk uložak broj 596, 

KO Fojnica, na ime općine Fojnica; 

 

(2) Građevinska parcela k.č. 1100, 

„Komunalno“, pomoćna zgrada u 

privredi,  površine 278 m2, pomoćna 

zgrada, površine 221 m2, pomoćna 

zgrada, površine 182 m2, pomoćna 

zgrada, površine 152 m2, pomoćna 

zgrada, površine 42 m2, pomoćna zgrada, 

površine 37 m2, pomoćna zgrada, 

površine 19 m2, pomoćna zgrada površine 

17 m2, pomoćna zgrada, površine 14 m2, 

zemljište uz privrednu zgradu, površine 

559 m2, i  k.č. 2287/2, upisane u kk 

uložak broj: 529, KO Fojnica, na ime JKP 

„Šćona“ d.o.o. Fojnica. 

 

Članak 2. 

 

Predmetnom zamjenom, neizgrađeno građevinsko 

zemljište iz članka 1. stavak (1)  ove Odluke 

zemljišno knjižno i katastarski postaje vlasništvo i 

posjed JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica, a zemljište iz 

članka 1. stavak (2) ove Odluke zemljišnoknjižno 

i katastarski postaje vlasništvo i posjed općine 

Fojnica. 

Općina Fojnica će JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica 

predati  u posjed nekretninu iz članka 1. stavak (1) 

ove Odluke  odmah nakon sastavljanja javne 

isprave i  potpisa ugovornih stranaka kod 

nadležnog notara, a JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica će 

općini Fojnica predati u posjed nekretnine iz 

članka 1. stavak (2). ove Odluke nakon izgradnje 

nove upravne zgrade sa pratećim sadržajima JKP 

„Šćona“ i preseljenja u istu. 

 

Članak 3. 

 

Ovlašćuje se Općinski načelnik  da u ime Općine 

Fojnica,  na  temelju ove Odluke   zaključi 

notarski obrađen ugovor iz članka 1. ove Odluke, 

a prema uvjetima iz članka 2. ove Odluke. 

 

ODLUKU 
o zamjeni nekretnina 

 

Član 1. 

 

Ovom Odlukom odobrava se zamjena nekretnina 

između Općine Fojnica i Javnog komunalnog 

preduzeća „Šćona“ d.o.o. Fojnica, i to: 

 

(1) Građevinska parcela k.č. 1214, „Pilana“, 

pomoćna zgrada u privredi, površine 146 

m2, pomoćna zgrada površine 116 m2, 

pomoćna zgrada, površine  93 m2, 

pomoćna zgrada, površine  38 m2, 

zemljište uz privrednu zgradu, površine 

2548 m2, upisane u kk uložak broj 596, 

KO Fojnica, na ime općine Fojnica, 

 

(2) Građevinska parcela k.č. 1100, 

„Komunalno“, pomoćna zgrada u 

privredi,  površine 278 m2, pomoćna 

zgrada, površine 221 m2, pomoćna 

zgrada, površine 182 m2, pomoćna 

zgrada, površine 152 m2, pomoćna 

zgrada, površine 42 m2, pomoćna zgrada, 

površine 37 m2, pomoćna zgrada, 

površine 19 m2, pomoćna zgrada površine 

17 m2, pomoćna zgrada, površine 14 m2, 

zemljište uz privrednu zgradu, površine 

559 m2, i  k.č. 2287/2, upisane u kk 

uložak broj: 529, KO Fojnica, na ime JKP 

„Šćona“ d.o.o. Fojnica. 

 

Član 2. 

 

Predmetnom zamjenom, neizgrađeno građevinsko 

zemljište iz člana 1. stav (1)  ove Odluke 

zemljišno knjižno i katastarski postaje vlasništvo i 

posjed JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica, a zemljište iz 

člana 1. stav (2) ove Odluke zemljišnoknjižno i 

katastarski postaje vlasništvo i posjed općine 

Fojnica. 

Općina Fojnica će JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica 

predati  u posjed nekretninu iz člana 1. stav (1) 

ove Odluke  odmah nakon sastavljanja javne 

isprave i  potpisa ugovornih stranaka kod 

nadležnog notara, a JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica će 

općini Fojnica predati u posjed nekretnine iz člana 

1. stav (2) ove Odluke nakon izgradnje nove 

upravne  zgrade sa pratećim sadržajima JKP 

„Šćona“ i preseljenja u istu. 

 

Član 3. 

 

Ovlašćuje se Općinski načelnik  da u ime Općine 

Fojnica,  na osnovu ove Odluke  zaključi notarski 

obrađen ugovor iz člana 1. ove Odluke, a prema 

uslovima iz člana 2. ove Odluke.



Službene  novine  Općine Fojnica                Stranica 5                   Broj 6                    30.12.2025. godina

 

Članak 4. 

 

Porez na promet nekretnina ne plaća se sukladno 

sa člankom 4. Zakona o porezu na promet 

nekretnina („Službene novine KSB“, broj: 11/13). 

 

Članak 5. 

 

JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica ima obvezu da uredi 

građevinsku parcelu sukladno sa važećim 

zakonskim propisima iz oblasti prostornog 

uređenja, te se na ime izvršenja te obveze u 

potpunosti oslobađa naknade za uređenje 

predmetnog zemljišta, najviše do iznosa naknade 

za uređenje predmetnog zemljišta obračunatog 

rješenjem o urbanističkoj suglasnosti. 

 

Članak 6. 

 

Troškove izrade notarske isprave Ugovora o 

zamjeni, takse za provođenje i uknjižbu ugovora 

snosi JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica. 

 

Članak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljena u „Službenim novinama Općine 

Fojnica“. 

 

PREDSJEDNICA                                                                                                                                             

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Magdalena  Cvjetković, v.r.   

________________________________________                                   

 

 

Član 4. 

 

Porez na promet nekretnina ne plaća se u skladu 

sa članom 4. Zakona o porezu na promet 

nekretnina („Službene novine SBK“, broj: 11/13). 

 

Član 5. 

 

JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica ima obavezu da uredi 

građevinsku parcelu u skladu sa važećim 

zakonskim propisima iz oblasti prostornog 

uređenja, te se na ime izvršenja te obaveze u 

potpunosti oslobađa naknade za uređenje 

predmetnog zemljišta, najviše do iznosa naknade 

za uređenje predmetnog zemljišta obračunatog 

rješenjem o urbanističkoj saglasnosti. 

 

Član 6. 

 

Troškove izrade notarske isprave Ugovora o 

zamjeni, takse za provođenje i uknjižbu ugovora 

snosi JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica. 

 

Član 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljena u „Službenim novinama Općine 

Fojnica“. 

 

PREDSJEDNICA                                                                                                                                         

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Magdalena  Cvjetković, s.r. 

________________________________________             

Broj: 01-04-2521-13/25 

Fojnica, 22. prosinca 2025. godine 

 

Na temelju članka 24. Statuta Općine Fojnica – 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i članka 80. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni tekst  

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15)  

rješavajući po zahtjevu Javne ustanove za 

medicinsku rehabilitaciju i banjsko liječenje-

lječilište „Reumal“ Fojnica, broj: 3/4-4071 od 7. 

studenog 2025. godine, Općinsko vijeće Fojnica, 

na 8. sjednici održanoj 22. prosinca 2025. godine, 

donosi 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti na prodaju stana 

 

Broj: 01-04-2521-13/25 

Fojnica, 22.12.2025. godine 

 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Fojnica – 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i člana 80. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni tekst  

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15)  

rješavajući po zahtjevu Javne ustanove za 

medicinsku rehabilitaciju i banjsko liječenje-

lječilište „Reumal“ Fojnica, broj: 3/4-4071 od 

07.11.2025. godine, Općinsko vijeće Fojnica, na 

8. sjednici održanoj 22.12.2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o davanju saglasnosti na prodaju stana



Službene  novine  Općine Fojnica             Stranica 6            Broj 6            30.12.2025. godine

Članak 1. 

Ovom Odlukom se daje suglasnost Javnoj 

ustanovi za medicinsku rehabilitaciju i banjsko 

liječenje-lječilište „Reumal“ Fojnica (u daljem 

tekstu: Lječilište) da može prodati dvosoban 

stan u stambeno poslovnoj zgradi izgrađenoj 

na parceli broj 1363/2  broj k.k. uloška: 586 u 

Fojnici, ulica Novo naselje broj 2. ulaz 2. stan 

broj 1. površine 52 m². 

Članak 2. 

Stan iz članka 1. ove Odluke bit će prodat Nadi 

Knežević, nosiocu stanarskog prava, sukladno 

s odredbama Zakona o prodaji stanova na 

kojem postoji stanarsko pravo. 

Članak 3. 

Ovlašćuje se izvršni ravnatelj Lječilišta da 

može potpisati kupoprodajni ugovor  i ostale 

akte vezano za prodaju stana bliže definiranog 

u članku 1. ove Odluke. 

Članak 4.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenje, 

a bit će objavljena u „Službenim novinama 

Općine Fojnica“.       

                                                               

Dostavljeno:                                                                                    

- Lječilište „Reumal“ Fojnica                                             

- Evidencija                                                                            

- A/a     

PREDSJEDNICA                                                                                                                                             

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Magdalena  Cvjetković, v.r.   

______________________________________                                

  

Broj:01-04-2521-7/25 

Fojnica, 22. prosinca 2025. godine 

 

Na temelju članka 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 25/03) i članka 24. Statuta Općine 

Fojnica - Prečišćeni tekst  („Službene novine 

Općine              

Član 1. 

Ovom Odlukom se daje saglasnost Javnoj 

ustanovi za medicinsku rehabilitaciju i banjsko 

liječenje-lječilište „Reumal“ Fojnica (u daljem 

tekstu: Lječilište) da može prodati dvosoban 

stan u stambeno poslovnoj zgradi izgrađenoj 

na parceli broj 1363/2  broj k.k. uloška: 586 u 

Fojnici, ulica Novo naselje broj 2. ulaz 2. stan 

broj 1. površine 52 m². 

Član 2. 

Stan iz člana 1. ove Odluke bit će prodat Nadi 

Knežević, nosiocu stanarskog prava, u skladu s 

odredbama Zakona o prodaji stanova na kojem 

postoji stanarsko pravo. 

Član 3. 

Ovlašćuje se izvršni direktor Lječilišta da 

može potpisati kupoprodajni ugovor  i ostale 

akte vezano za prodaju stana bliže definisanog 

u članu 1. ove Odluke. 

Član 4.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenje, 

a bit će objavljena u „Službenim novinama 

Općine Fojnica“.           

                                                                        

Dostavljeno:                                                                                     

- Lječilište „Reumal“ Fojnica                                             

- Evidencija                                                                            

- A/a                                                                                               

PREDSJEDNICA                                                                                                                                             

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Magdalena  Cvjetković, s.r.   

______________________________________                                 

 

Broj:01-04-2521-7/25 

Fojnica, 22.12.2025. godine 

 

Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 25/03) i člana 24. Statuta Općine Fojnica 

– Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

 



 

 

Službene  novine  Općine Fojnica                Stranica 7                 Broj 6             30.12.2025. godine

 

Fojnica“, broj: 2/15), rješavajući po zahtjevu 

Medžlisa Islamske zajednice Fojnica za 

utvrđivanje prava vlasništva na  zemljištu na 

kojem je izgrađena zgrada bez prava korištenja 

radi građenja, Općinsko vijeće Fojnica na 8. 

sjednici održanoj 22. prosinca 2025. godine 

donosi 

RJEŠENJE 
 

I. Utvrđuje se pravo vlasništva u korist 

Medžlisa Islamske zajednice Fojnica,  na 

građevinskom zemljištu  „Zimice“, 

građevinska parcela broj: k.č: 475/2 K.O. 

Ostružnica, posjednik općina Fojnica, ukupne 

površine 230 m2 .  

II.  Medžlis Islamske zajednice Fojnica je 

dužan u roku od 30 dana od dana prijema ovog 

rješenja platiti naknadu za zemljište iz točke I. 

ovog rješenja: 

         -za dodijeljeno građevinsko zemljište 

iznos od 2.300  KM (230 m2 x 10,00,00 KM = 

2.300,00 KM), na žiro račun 

3389002208367582 VP 722431, Općina 030, 

Proračunska organizacija 0000000, Poziv na 

broj 0000000000 - Služba za urbanizam, 

građenje, katastar i imovinsko-pravne poslove 

općine Fojnica. 

          -naknadu iz osnova prirodnih pogodnosti 

komunalne infrastrukture – renta, utvrdit će se 

prilikom izdavanja urbanističke suglasnosti. 

III.   Na zemljištu iz točke I. rješenja, po 

pravomoćnosti ovog rješenja, a nakon 

dostavljanja dokaza da su izmirene obveze iz 

točke II. ovog rješenja, Služba za katastar i 

imovinsko pravne poslove izvršit će uknjižbu 

prava posjeda, a Zemljišno knjižni ured 

Općinskog suda u Kiseljaku pravo vlasništva u 

korist: Islamska zajednica u Bosni i 

Hercegovini, Medžlis Islamske zajednice 

Fojnica – džemat Ostružnica, uz istovremeno 

brisanje ranije izvršenih upisa na tom 

zemljištu. 

IV. Medžlis Islamske zajednice Fojnica izgubit 

će utvrđeno pravo vlasništva na predmetnom 

zemljištu, ukoliko ne plati naknadu kako je 

navedeno u točki II. ovog rješenja. 

 

Obrazloženje 

Medžlis Islamske zajednice Fojnica, Bosanska 

131, podnio je zahtjev dana, 14. srpnja 2025, 

godine da se na temelju članka 61. Zakona o 

građevinskom zemljištu utvrdi pravo vlasništva 

u njegovu korist, na građevinskom zemljištu u 

svojini općine iz točke I. ovog rješenja, gdje je  

 

Fojnica“, broj: 2/15), rješavajući po zahtjevu 

Medžlisa Islamske zajednice Fojnica za 

utvrđivanje prava vlasništva na  zemljištu na 

kojem je izgrađena zgrada bez prava korištenja 

radi građenja, Općinsko vijeće Fojnica na 8. 

sjednici održanoj 22.12.2025 godine donosi 

 

RJEŠENJE 
 

I. Utvrđuje se pravo vlasništva u korist 

Medžlisa Islamske zajednice Fojnica,  na 

građevinskom zemljištu  „Zimice“, 

građevinska parcela broj: k.č: 475/2 K.O. 

Ostružnica, posjednik općina Fojnica, ukupne 

površine 230 m2 .  

II.  Medžlis Islamske zajednice Fojnica je 

dužan u roku od 30 dana od dana prijema ovog 

rješenja platiti naknadu za zemljište iz tačke I. 

ovog rješenja: 

         -za dodijeljeno građevinsko zemljište 

iznos od 2.300  KM (230 m2 x 10,00,00 KM = 

2.300,00 KM), na žiro račun 

3389002208367582 VP 722431, Općina 030, 

Budžetska organizacija 0000000, Poziv na broj 

0000000000 - Služba za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko-pravne poslove općine 

Fojnica. 

          -naknadu iz osnova prirodnih pogodnosti 

komunalne infrastrukture – renta, utvrdit će se 

prilikom izdavanja urbanističke saglasnosti. 

III.   Na zemljištu iz tačke I. rješenja, po 

pravosnažnosti ovog rješenja, a nakon 

dostavljanja dokaza da su izmirene obaveze iz 

tačke II. ovog rješenja, Služba za katastar i 

imovinsko pravne poslove izvršit će uknjižbu 

prava posjeda, a Zemljišno knjižni ured 

Općinskog suda u Kiseljaku pravo vlasništva u 

korist: Islamska zajednica u Bosni i 

Hercegovini, Medžlis Islamske zajednice 

Fojnica – džemat Ostružnica, uz istovremeno 

brisanje ranije izvršenih upisa na tom 

zemljištu. 

IV. Medžlis Islamske zajednice Fojnica izgubit 

će utvrđeno pravo vlasništva na predmetnom 

zemljištu, ukoliko ne plati naknadu kako je 

navedeno u tački II. ovog rješenja. 

 

Obrazloženje 

Medžlis Islamske zajednice Fojnica, Bosanska 

131, podnio je zahtjev dana, 14.07.2025. 

godine da se na osnovu člana 61. Zakona o 

građevinskom zemljištu utvrdi pravo vlasništva 

u njegovu korist, na građevinskom zemljištu u 

svojini općine iz tačke I. ovog rješenja, gdje je  



 

 

Službene  novine  Općine Fojnica                Stranica 8                 Broj 6               30.12.2025. godine

 

izgrađena zgrada - Medžlisa bez prava 

korištenja zemljišta radi građenja. 

Za izvršenu izgradnju objekta na navedenom 

zemljištu utvrđeno je da se naknadno može 

izdati odobrenje za građenje. 

 

Kako su u konkretnom slučaju ispunjeni uvjeti 

propisani člankom 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu, to je valjalo ovim rješenjem utvrditi 

pravo vlasništva u korist podnosioca zahtjeva, 

na navedenom zemljištu na kome je izgrađena 

zgrada bez prava korištenja radi građenja. 

Obveza podnosioca zahtjeva da plati naknadu 

za građevinsko zemljište utvrđena je sukladno 

sa Odlukom Općinskog vijeća Fojnica. 

 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, 

ali se može pokrenuti upravni spor kod 

nadležnog suda podnošenjem tužbe u roku od 

30 dana nakon dostavljanja rješenja. 

Tužba se podnosi neposredno sudu u dva 

primjerka. 

 

DOSTAVLJENO:                                                  

  

-Podnosiocu zahtjeva,                                                                     

-Službi za urbanizam, građenje, 

  katastar i imovinsko-pravne poslove                                             

-A/a                                                                                                           

PREDSJEDNICA                                                                                                                                             

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Magdalena  Cvjetković, v.r.   

______________________________________ 

 

Broj: 01-04-2521-8/25 

Fojnica: 22. prosinca 2025. godine                                                                                        

 

Na temelju članka 24. Statuta Općine Fojnica – 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i članka 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 

2/15), razmatrajući Plan rada Općinskog 

izbornog  povjerenstva Fojnica za 2026. 

godinu, Općinsko vijeće Fojnica, na 8. sjednici 

održanoj 22. prosinca 2025. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
 o usvajanju Plana  rada Općinskog 

izbornog  povjerenstva Fojnica za 2026. 

godinu 

 

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja Plan rada 

Općinskog izbornog povjerenstva Fojnica za  

izgrađena zgrada - Medžlisa bez prava 

korištenja zemljišta radi građenja. 

Za izvršenu izgradnju objekta na navedenom 

zemljištu utvrđeno je da se naknadno može 

izdati odobrenje za građenje. 

 

Kako su u konkretnom slučaju ispunjeni uslovi 

propisani članom 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu, to je valjalo ovim rješenjem utvrditi 

pravo vlasništva u korist podnositelja zahtjeva, 

na navedenom zemljištu na kome je izgrađena 

zgrada bez prava korištenja radi građenja. 

Obaveza podnositelja zahtjeva da plati 

naknadu za građevinsko zemljište utvrđena je u 

skladu sa Odlukom Općinskog vijeća Fojnica. 

 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, 

ali se može pokrenuti upravni spor kod 

nadležnog suda podnošenjem tužbe u roku od 

30 dana nakon dostavljanja rješenja. 

Tužba se podnosi neposredno sudu u dva 

primjerka. 

 

DOSTAVLJENO:                                                  

  

-Podnositelju zahtjeva,                                                                   

-Službi za urbanizam, građenje, 

 katastar i imovinsko-pravne poslove                                               

-A/a                                                                                                           

PREDSJEDNICA                                                                                                                                             

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Magdalena  Cvjetković, s.r.   

______________________________________ 

 

Broj: 01-04-2521-8/25 

Fojnica: 22.12.2025. godine                                                                                        

 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Fojnica – 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i člana 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 

2/15), razmatrajući Plan rada Općinske izborne  

komisije Fojnica za 2026. godinu, Općinsko 

vijeće Fojnica, na 8. sjednici održanoj 

22.12.2025. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
 o usvajanju Plana  rada Općinske  

izborne komisije Fojnica za 2026. godinu 

 

 

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja Plan rada 

Općinske izborne komisije Fojnica za  



 

 

Službene  novine  Općine Fojnica                Stranica 9                 Broj 6              30.12.2025. godine 

 

2026. godinu. 

 

Sastavni dio ovog Zaključka je Plan rada 

Općinskog izbornog povjerenstva Fojnica za 

2026. godinu, broj: 41-2/25 od  10. listopada 

2025. godine.  

 

II. Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u „Službenim novinama 

općine Fojnica“. 

 

PREDSJEDNICA                                                                                  

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Magdalena Cvjetković, v.r. 

______________________________________ 

Broj: 01-04-2521-9/25 

Fojnica: 22. prosinca 2025. godine                                                                                        

 

Na temelju članka 24. Statuta Općine Fojnica – 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i članka 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 

2/15), razmatrajući Financijski plan Općinskog 

izbornog povjerenstva Fojnica za 2026. 

godinu, Općinsko vijeće Fojnica, na 8. sjednici 

održanoj 22. prosinca  2025. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
 o usvajanju Financijskog plana   

Općinskog izbornog povjerenstva Fojnica  

za 2026. godinu 

 

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja Financijski 

plan Općinskog izbornog povjerenstva Fojnica 

za 2026. godinu uz izmjenu koja se odnosi na 

točku 3.3.- Troškovi tolog obroka za birče 

odbore. 

Planirani troškak za financiranje rashoda u 

navedenoj točki u iznosu od „1.500,00“ 

zamjenjuje se iznosom „2.000,00“. 

 

Sastavni dio ovog Zaključka je Financijski 

plana Općinskog izbornog povjerenstva 

Fojnica za 2026. godinu, broj: 42-2/25  od 10. 

listopada  2025. godine.  

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana 

od dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Općine Fojnica“. 

PREDSJEDNICA                                                                                         

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Magdalena Cvjetković, v.r. 

______________________________________ 

2026. godinu. 

 

Sastavni dio ovog Zaključka je Plan rada 

Općinske izborne komisije Fojnica za 2026. 

godinu, broj: 41-2/25 od  10.10.2025. godine.  

 

 

II. Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u „Službenim novinama 

općine Fojnica“. 

 

PREDSJEDNICA                                                                                 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Magdalena Cvjetković, s.r. 

______________________________________ 

Broj: 01-04-2521-9/25 

Fojnica:22.12.2025. godine                                                                                        

 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Fojnica – 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i člana 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 

2/15), razmatrajući Finansijski plan Općinske 

izborne komisije Fojnica za 2026. godinu, 

Općinsko vijeće Fojnica, na 8. sjednici 

održanoj 22.12.2025. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
 o usvajanju Finansijskog plana   

Općinske izborne komisije Fojnica  

za 2026. godinu 

 

Općinsko vijeće Fojnica usvaja Finansijski 

plan Općinske izborne komisije Fojnica za 

2026. godinu uz izmjenu koja se odnosi na 

tačku 3.3.- Troškovi tolog obroka za birče 

odbore. 

Planirani troškak za finansiranje rashoda u 

navedenoj tački u iznosu od „1.500,00“ 

zamjenjuje se iznosom „2.000,00“. 

 

Sastavni dio ovog Zaključka je Finansijski 

plana Općinske izborne komisije Fojnica za 

2026. godinu, broj: 42-2/25  od 10.10.2025. 

godine.  

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana 

od dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Općine Fojnica“. 

PREDSJEDNICA                                                                          

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Magdalena Cvjetković, s.r. 

____________________________________ 



 

 

Službene  novine  Općine Fojnica               Stranica 10                 Broj 6              30.12.2025. godine 

 

Broj: 01-04-2521-10/25 

Fojnica: 22. prosinca 2025. godine                                                                              

 

Na temelju članka 24. točka 32. Statuta Općine 

Fojnica – Prečišćeni tekst („Službene novine 

Općine Fojnica“, broj: 2/15) i  članka 87. 

Poslovnika Općinskog vijeća Fojnica – 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15), razmatrajući Izvješće o 

radu JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica za 2024. 

godinu Općinsko vijeće Fojnica, na 8. sjednici 

održanoj 22. prosinca 2025. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu  

 JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica za 2024. godinu 

 

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja Izvješće o 

radu JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica za 2024. 

godinu. 

 

Sastavni dio ovog Zaključka je Izvješće o radu 

JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica za 2024. godinu.  

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana 

od dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Općine Fojnica. 

 

PREDSJEDNICA                                                                                      

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Magdalena  Cvjetković, v.r. 

______________________________________ 

Broj: 01-04-2521-10/25 

Fojnica: 22.12.2025. godine                                                                              

 

Na osnovu člana 24. tačka 32. Statuta Općine 

Fojnica – Prečišćeni tekst („Službene novine 

Općine Fojnica“, broj: 2/15) i  člana 87. 

Poslovnika Općinskog vijeća Fojnica – 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15), razmatrajući Izvještaj o 

radu JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica za 2024. 

godinu Općinsko vijeće Fojnica, na 8. sjednici 

održanoj 22.12.2025. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvještaja o radu   

JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica za 2024. godinu 

 

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja Izvještaj o 

radu JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica za 2024. 

godinu. 

 

Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj o radu 

JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica za 2024. godinu.  

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana 

od dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Općine Fojnica. 

 

PREDSJEDNICA                                                                                         

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Magdalena  Cvjetković, s.r. 

_____________________________________

 

Broj: 01-04-2521-11/25 

Fojnica: 22. prosinca 2025. godine                                                                                        

 

Na temelju članka 24. točka 32. Statuta Općine 

Fojnica – Prečišćeni tekst  („Službene novine 

Općine Fojnica“, broj: 2/15) i  članka 87. 

Poslovnika Općinskog vijeća Fojnica – 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15), razmatrajući Plan rada 

JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica za 2026. godinu, 

Općinsko vijeće Fojnica, na 8. sjednici 

održanoj 22. prosinca 2025. godine, donosi 

  

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Plana rada 

JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica za 2026. godinu 

 

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja Plan rada 

JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica za 2026. godinu. 

 

Sastavni dio ovog Zaključka je Plan rada JKP 

Broj: 01-04-2521-11/25 

Fojnica: 22.12.2025. godine                                                                                        

 

Na osnovu člana 24. tačka 32. Statuta Općine 

Fojnica – Prečišćeni tekst  („Službene novine 

Općine Fojnica“, broj: 2/15) i  člana 87. 

Poslovnika Općinskog vijeća Fojnica – 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15), razmatrajući Plan rada 

JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica za 2026. godinu, 

Općinsko vijeće Fojnica, na 8. sjednici 

održanoj 22.12.2025. godine, donosi 

  

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Plana rada 

JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica za 2026. godinu 

 

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja Plan rada 

JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica za 2026. godinu. 

 

Sastavni dio ovog Zaključka je Plan rada JKP 



 

 

Službene  novine  Općine Fojnica                Stranica 11                Broj 6              30.12.2025. godine 

    

„Šćona“ d.o.o. Fojnica za 2026. godinu od 

prosinca  2025. godine. 

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana 

od dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Općine Fojnica. 

 

PREDSJEDNICA                                                                              

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Magdalena Cvjetković, v.r. 

______________________________________ 

 

Broj: 01-04-2521-12/25 

Fojnica: 22. prosinca 2025. godine 

 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima 

lokalne samouprave  u Federaciji BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 

49/06 i 51/09),  članka 24. Statuta Općine 

Fojnica – Prečišćeni tekst („Službene novine 

Općine Fojnica“, broj: 2/15) i članka 45. 

Poslovnika Općinskog vijeća Fojnica – 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15), na prijedlog Kolegija 

Općinskog vijeća Fojnica, Općinsko vijeće 

Fojnica na 8. sjednici, održanoj  22. prosinca 

2025. godine, donosi     

                                                                                                                

PROGRAM RADA 
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA  

ZA 2026. GODINU 

I. UVODNI DIO 

Programom rada Općinskog vijeća Fojnica 

utvrđuju se osnovni zadaci i pitanja o kojima 

će Općinsko vijeće Fojnica raspravljati na 

sjednicama u 2026. godini, na temelju Ustava, 

Zakona o lokalnoj samoupravi, drugih zakona i 

podzakonskih propisa, Statuta Općine Fojnica i 

Poslovnika Općinskog vijeća Fojnica. 

Osim utvrđenih zadataka i pitanja za 

razmatranje na sjednicama Općinskog vijeća, 

vijećnici će moći davati inicijative za 

razmatranje i drugih zadataka i pitanja, koja su 

aktualna na području općine Fojnica i značajna 

za ostvarivanje društvenog života građana, a 

koja su u nadležnosti Općine, odnosno 

Općinskog vijeća. 

Dakle, Program rada ostaje otvoren za sve 

inicijative i prijedloge, koji su značajni i za 

građane i za druge zainteresirane subjekte. 

 

„Šćona“ d.o.o. Fojnica za 2026. godinu od 

decembra 2025. godine. 

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana 

od dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Općine Fojnica. 

 

PREDSJEDNICA                                                                              

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Magdalena Cvjetković, s.r. 

______________________________________ 
 

Broj:01-04-2521-12/25 

Fojnica: 22.12.2025. godine 

 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave  u Federaciji BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 

49/06 i 51/09),  člana 24. Statuta Općine 

Fojnica – Prečišćeni tekst („Službene novine 

Općine Fojnica“, broj: 2/15) i člana 45. 

Poslovnika Općinskog vijeća Fojnica – 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15), na prijedlog Kolegija 

Općinskog vijeća Fojnica, Općinsko vijeće 

Fojnica na 8. sjednici, održanoj  22.12.2025. 

godine, donosi     

                                                                                                    

PROGRAM RADA 
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA  

ZA 2026. GODINU  

I. UVODNI DIO 

Programom rada Općinskog vijeća Fojnica 

utvrđuju se osnovni zadaci i pitanja o kojima 

će Općinsko vijeće Fojnica raspravljati na 

sjednicama u 2026. godini, na osnovu Ustava, 

Zakona o lokalnoj samoupravi, drugih zakona i 

podzakonskih propisa, Statuta Općine Fojnica i 

Poslovnika Općinskog vijeća Fojnica. 

Osim utvrđenih zadataka i pitanja za 

razmatranje na sjednicama Općinskog vijeća, 

vijećnici će moći davati inicijative za 

razmatranje i drugih zadataka i pitanja, koja su 

aktualna na području općine Fojnica i značajna 

za ostvarivanje društvenog života građana, a 

koja su u nadležnosti Općine, odnosno 

Općinskog vijeća.  

Dakle, Program rada ostaje otvoren za sve 

inicijative i prijedloge, koji su značajni i za 

građane i za druge zainteresirane subjekte. 



 

 

Službene  novine  Općine Fojnica                Stranica 12                Broj 6              30.12.2025. godine 

 

Bitno je istaći da će realizacija Program rada 

Općinskog vijeća uglavnom  zavisiti od 

aktivnosti  obrađivača,  zadataka i pitanja. 

Programom rada Općinskog vijeća Fojnica za 

2026. godinu su utvrđeni predlagatelji i 

obrađivači pripreme materijala, pitanja koja se 

stavljaju na razmatranje, kao i vrijeme 

realizacije  pojedinih pitanja, kako slijedi. 

II. SADRŽAJ PROGRAMA RAD 

PRVI KVARTAL (01.01.2026. – 

31.03.2026.) 

 

1. PLAN KAPITALNIH INVESTICIJA ZA 

2026. GODINU 

Obrađivač: Nadležne općinske službe 

Predlagatelj: Općinski načelnik 

 

2. PLAN  PRIVREMENOG KORIŠTENJA 

JAVNIH POVRŠINA ZA 2026. GODINU 

Obrađivač: Služba za društvene djelatnosti i 

stambeno komunalne poslove 

Predlagatelj: Općinski načelnik 

 

3. ODLUKA O UTVRĐIVANJU 

PROSJEČNE KONAČNE GRAĐEVINSKE  

CIJENE  PO m2 KORISNE STAMBENE 

POVRŠINE  

Obrađivač: Služba za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko – pravne poslove 

Predlagatelj: Općinski načelnik 

 

4. ODLUKA O USVAJANJU IZMJENE  

REGULACIJSKOG PLANA UŽEG 

URBANOG PODRUČJA „POSLOVNO 

TURISTIČKE  ZONE“ U FOJNICI 

Obrađivač: Služba za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko-pravne poslove 

Predlagatelj: Općinski načelnik 

 

5.  IZVJEŠĆE O RADU I POSLOVANJU 

JAVNE USTANOVE „LJEKARNA-

APOTEKA“ FOJNICA ZA 2025. GODINU  

Obrađivač: Ravnatelj javne ustanove 

Predlagatelj: Predsjednik upravnog vijeća 

Bitno je istaći da će realizacija Program rada 

Općinskog vijeća uglavnom  zavisiti od 

aktivnosti  obrađivača,  zadataka i pitanja. 

Programom rada Općinskog vijeća Fojnica za 

2026. godinu su utvrđeni predlagatelji i 

obrađivači pripreme materijala, pitanja koja se 

stavljaju na razmatranje, kao i vrijeme 

realizacije  pojedinih pitanja, kako slijedi. 

II. SADRŽAJ PROGRAMA RAD 

PRVI KVARTAL (01.01.2026. – 

31.03.2026.) 

 

1. PLAN KAPITALNIH INVESTICIJA ZA 

2026. GODINU 

Obrađivač: Nadležne općinske službe 

Predlagač: Općinski načelnik 

 

2. PLAN  PRIVREMENOG KORIŠTENJA 

JAVNIH POVRŠINA ZA 2026. GODINU 

Obrađivač: Služba za društvene djelatnosti i 

stambeno komunalne poslove 

Predlagač: Općinski načelnik 

 

3. ODLUKA O UTVRĐIVANJU 

PROSJEČNE KONAČNE GRAĐEVINSKE  

CIJENE  PO m2 KORISNE STAMBENE 

POVRŠINE  

Obrađivač: Služba za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko – pravne poslove 

Predlagač: Općinski načelnik 

 

4. ODLUKA O USVAJANJU IZMJENE  

REGULACIONOG PLANA UŽEG 

URBANOG PODRUČJA „POSLOVNO 

TURISTIČKE  ZONE“ U FOJNICI 

Obrađivač: Služba za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko-pravne poslove 

Predlagač: Općinski načelnik 

 

5. IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU 

JAVNE USTANOVE „LJEKARNA 

APOTEKA“ FOJNICA ZA 2025. GODINU  

Obrađivač: Direktor javne ustanove 

Predlagač: Predsjednik upravnog odbora 

 
6. IZVJEŠĆE O RADU I POSLOVANJU  

JAVNE USTANOVE „DJEĆIJI VRTIĆ“ 

FOJNICA ZA 2025. GODINU 

Obrađivač: Ravnatelj javne ustanove  

Predlagatelj: Predsjednik upravnog vijeća 

 

 

6. IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU  

JAVNE USTANOVE „DJEĆIJI VRTIĆ“ 

FOJNICA ZA 2025. GODINU 

Obrađivač: Direktor javne ustanove  

Predlagač: Predsjednik upravnog odbora 

 



 

 

 

Službene  novine  Općine Fojnica               Stranica 13                 Broj 6          _  30.12.2025. godine 

 

7. IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PRORAČUNA 

OPĆINE FOJNICA ZA 2025. GODINU 

Obrađivač: Služba za gospodarstvo, financije i 

proračun 

Predlagatelj: Općinski načelnik 

 

8. IZVJEŠĆE O RADU OPĆINSKOG 

NAČELNIKA I SLUŽBI ZA UPRAVU ZA 

2025. GODINU  

Obrađivač: Općinski načelnik i službe za 

upravu 

Predlagatelj: Općinski načelnik 

 

9. IZVJEŠĆE O REALIZACIJI  PROGRAMA 

RADA OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA ZA 

2025. GODINU  

Obrađivač: Predsjednik i tajnik Općinskog 

vijeća 

Predlagatelj: Kolegij Općinskog vijeća 

 

10. IZVJEŠĆE O RADU  RADNIH  TIJELA 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA ZA 2025. 

GODINU 

Obrađivač: Radna tijela Općinskog vijeća 

Predlagatelj: Predsjednik radnog tijela 

 

11.  RJEŠENJE O UTVRĐIVANJU PRAVA 

VLASNIŠTVA U KORIST GRADITELJA 

Obrađivač: Služba za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko - pravne poslove 

Predlagatelj: Općinski načelnik 

 

12. DODJELA NEIZGRAĐENOG 

GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA NA 

KORIŠTENJE RADI IZGRADNJE 

Obrađivač: Služba za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko - pravne poslove 

Predlagatelj: Općinski načelnik 

 

13. ODLUKA O PRODAJI OPĆINSKOG 

ZEMLJIŠTA 

Obrađivač: Služba za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko - pravne poslove 

Predlagatelj: Općinski načelnik 

 

14.  DOPUNA ODLUKE O OPĆINSKIM 

ADMINISTRATIVIM TAKSAMA 

Obrađivač: Služba za opću upravu, boračko 

invalidsku i socijalnu zaštitu 

Predlagatelj: Općinski načelnik 

 

 

 

 

7. IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU BUDŽETA 

OPĆINE FOJNICA ZA 2025. GODINU 

Obrađivač: Služba za privredu, finansije i 

budžet 

Predlagač: Općinski načelnik 

 

8. IZVJEŠTAJ O RADU OPĆINSKOG 

NAČELNIKA I SLUŽBI ZA UPRAVU ZA 

2025. GODINU  

Obrađivač: Općinski načelnik i službe za 

upravu 

Predlagač: Općinski načelnik 

 

9. IZVJEŠTAJ O REALIZACIJI  

PROGRAMA RADA OPĆINSKOG VIJEĆA 

FOJNICA ZA 2025. GODINU  

Obrađivač: Predsjednik i sekretar Općinskog 

vijeća 

Predlagač: Kolegij Općinskog vijeća 

 

10. IZVJEŠTAJ O RADU  RADNIH  TIJELA 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA ZA 2025. 

GODINU 

Obrađivač: Radna tijela Općinskog vijeća 

Predlagač: Predsjednik radnog tijela 

 

11.  RJEŠENJE O UTVRĐIVANJU PRAVA 

VLASNIŠTVA U KORIST GRADITELJA 

Obrađivač: Služba za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko - pravne poslove 

Predlagač: Općinski načelnik 

 

12. DODJELA NEIZGRAĐENOG 

GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA NA 

KORIŠTENJE RADI IZGRADNJE 

Obrađivač: Služba za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko - pravne poslove 

Predlagač: Općinski načelnik 

 

13. ODLUKA O PRODAJI OPĆINSKOG 

ZEMLJIŠTA 

Obrađivač: Služba za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko - pravne poslove 

Predlagač: Općinski načelnik 

 

14.  DOPUNA ODLUKE O OPĆINSKIM 

ADMINISTRATIVIM TAKSAMA 

Obrađivač: Služba za opću upravu, boračko 

invalidsku i socijalnu zaštitu 

Predlagač: Općinski načelnik 

 

 



 

 

Službene  novine  Općine Fojnica               Stranica 14                 Broj 6          _  30.12.2025. godine 

 

15. INFORMACIJA O STANJU U ŠUMAMA 

NA PODRUČJU OPĆINE FOJNICA  ZA 

2025. GODINU 

Obrađivač: Šef odjeljenja Fojnica i predstavnik 

ŠGD Šume Središnje Bosne d.o.o. Donji 

Vakuf  

Predlagatelj: Kantonalna uprava za šume - 

Odjeljenja Fojnica i predstavnik ŠGD Šume 

Središnje Bosne d.o.o. Donji Vakuf 

 

DRUGI KVARTAL  (01.04.2026. – 

30.06.2026.) 

 

1. ODLUKA O IZRADI /IZMJENI I DOPUNI 

PROSTORNO  PLANSKE 

DOKUMENTACIJE 

Obrađivač: Služba za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko - pravne poslove 

Predlagatelj: Općinski načelnik 

 

2.ODLUKA O IZMJENI I DOPUNI 

ODLUKE O GRAĐEVINSKOM 

ZEMLJIŠTU 

Obrađivač: Služba za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko - pravne poslove 

Predlagatelj: Općinski načelnik 

 

3. IZVJEŠĆE O RADU I POSLOVANJU 

JAVNE USTANOVE „DOM ZDRAVLJA“ 

FOJNICA ZA 2025. GODINU  

Obrađivač: Ravnatelj  javne ustanove 

Predlagatelj: Predsjednik upravnog vijeća 

 

4. IZVJEŠĆE O RADU  MJESNIH 

ZAJEDNICA OPĆINE FOJNICA ZA 2025. 

GODINU 

Obrađivač: Savjet Mjesne zajednice, 

predsjednik Mjesne zajednice i Služba za 

društvene djelatnosti i stambeno komunalne 

poslove 

Predlagatelj: Savjet Mjesne zajednice 

 
5.IZVJEŠĆE O RADU I POSLOVANJU 

JAVNOG KOMUNALNOG PODUZEĆA 

„ŠĆONA“ D.O.O. FOJNICA ZA 2025. 

GODINU  

Obrađivač: Direktor JKP „Šćona“ d.o.o. 

Fojnica 

Predlagač: Predsjednik nadzornog odbora 

 

6. IZVJEŠĆE O RADU I POSLOVANJU 

LJEČILIŠTA „REUMAL“ FOJNICA ZA 

2025. GODINU  

Obrađivač: Ravnatelj javne ustanove 

 

15. INFORMACIJA O STANJU U ŠUMAMA 

NA PODRUČJU OPĆINE FOJNICA  ZA 

2025. GODINU 

Obrađivač: Šef odjeljenja Fojnica i predstavnik 

ŠPD Srednjobosanske šume d.o.o. Donji Vakuf  

Predlagač: Kantonalna uprava za šume - 

Odjeljenja Fojnica i predstavnik ŠPD 

Srednjobosanske šume d.o.o. Donji Vakuf 

 

 

DRUGI KVARTAL  (01.04.2026. – 

30.06.2026.) 

 

1. ODLUKA O IZRADI /IZMJENI I DOPUNI 

PROSTORNO  PLANSKE 

DOKUMENTACIJE 

Obrađivač: Služba za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko - pravne poslove 

Predlagač: Općinski načelnik 

 

2.ODLUKA O IZMJENI I DOPUNI 

ODLUKE O GRAĐEVINSKOM 

ZEMLJIŠTU 

Obrađivač: Služba za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko - pravne poslove 

Predlagač: Općinski načelnik 

 

3. IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU 

JAVNE USTANOVE „DOM ZDRAVLJA“ 

FOJNICA ZA 2025. GODINU  

Obrađivač: Direktora javne ustanove 

Predlagač: Predsjednik upravnog odbora 

 

4. IZVJEŠTAJ O RADU  MJESNIH 

ZAJEDNICA OPĆINE FOJNICA ZA 2025. 

GODINU 

Obrađivač: Vijeće Mjesne zajednice, 

predsjednik Mjesne zajednice i Služba za 

društvene djelatnosti i stambeno komunalne 

poslove 

Predlagač: Vijeće Mjesne zajednice 

 
5.IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU 

JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA 

„ŠĆONA“ D.O.O. FOJNICA ZA 2025. 

GODINU  

Obrađivač: Direktor JKP „Šćona“ d.o.o. 

Fojnica 

Predlagač: Predsjednik nadzornog odbora 

 

6. IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU 

LJEČILIŠTA „REUMAL“ FOJNICA ZA 

2025. GODINU  

Obrađivač: Direktor javne ustanove 



 

 

Službene  novine  Općine Fojnica               Stranica 15                 Broj 6          _  30.12.2025. godine 

 

Predlagatelj: Predsjednik upravnog vijeća 

 

7.INFORMACIJA O RADU I POSLOVANJU  

VATROGASNOG  DRUŠTVA FOJNICA ZA 

2025. GODINU  

Obrađivač: Vatrogasno društvo Fojnica 

Predlagatelj: Predsjednik Vatrogasnog društva 

 

8. IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU  PRORAČUNA 

OPĆINE FOJNICA ZA PERIOD I. – III. 2026. 

GODINE 

Obrađivač: Služba za gospodarstvo, financije i 

proračun 

Predlagatelj: Općinski načelnik 

 

9. INFORMACIJA O STANJU SIGURNOSTI 

NA PODRUČJU OPĆINE FOJNICA ZA 

2025. GODINU 

Obrađivač: Policijska uprava Kiseljak – 

Policijska  postaja Fojnica 

Predlagatelj: Komandir Policijske postaje 

Fojnica 

 

10. INFORMACIJA O RADU BIROA ZA 

ZAPOŠLJAVANJE FOJNICA ZA 2025. 

GODINU 

Obrađivač: Služba za zapošljavanje KSB -  

Biro Fojnica 

Predlagatelj: Šef Biroa za zapošljavanje 

Fojnica 

 

11. PRIJEDLOG PLANA PARCELACIJE 

Obrađivač: Služba za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko - pravne poslove 

Predlagatelj: Općinski načelnik 

 

 

TREĆI KVARTAL (01.07.2026. – 

30.09.2026.) 

 

1. IZVJEŠĆE  O IZVRŠENJU PRORAČUNA 

OPĆINE FOJNICA ZA PERIOD I. - VI. 2025. 

GODINE 

Obrađivač: Služba za gospodarstvo, financije i 

proračun 

Predlagatelj: Općinski načelnik 

 

2.INFORMACIJA O RADU OSNOVNE 

ŠKOLE „MUHSIN RIZVIĆ“ FOJNICA ZA 

2025. – 2026. ŠKOLSKU GODINU  

Obrađivač: Ravnatelj škole 

Predlagatelj: Ravnatelj škole 

 

 

 

Predlagatelj: Predsjednik upravnog odbora 

 

7.INFORMACIJA O RADU I POSLOVANJU  

VATROGASNOG  DRUŠTVA FOJNICA ZA 

2025. GODINU  

Obrađivač: Vatrogasno društvo Fojnica 

Predlagatelj: Predsjednik Vatrogasnog društva 

 

8. IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU  BUDŽETA 

OPĆINE FOJNICA ZA PERIOD I. – III. 2026. 

GODINE 

Obrađivač: Služba za privredu, finansije i 

budžet 

Predlagač: Općinski načelnik 

 

9. INFORMACIJA O STANJU SIGURNOSTI 

NA PODRUČJU OPĆINE FOJNICA ZA 

2025. GODINU 

Obrađivač: Policijska uprava Kiseljak – 

Policijska  stanica Fojnica 

Predlagač: Komandir Policijske stanice Fojnica 

 

 

10. INFORMACIJA O RADU BIROA ZA 

ZAPOŠLJAVANJE FOJNICA ZA 2025. 

GODINU 

Obrađivač: Služba za zapošljavanje SBK -  

Biro Fojnica 

Predlagač: Šef Biroa za zapošljavanje Fojnica 

 

 

11. PRIJEDLOG PLANA PARCELACIJE 

Obrađivač: Služba za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko - pravne poslove 

Predlagatelj: Općinski načelnik 

 

 

TREĆI KVARTAL (01.07.2026. – 

30.09.2026.) 

 

1. IZVJEŠTAJ  O IZVRŠENJU BUDŽETA 

OPĆINE FOJNICA ZA PERIOD I. - VI. 2025. 

GODINE 

Obrađivač: Služba za privredu, finansije i 

budžet 

Predlagač: Općinski načelnik 

 

2.INFORMACIJA O RADU OSNOVNE 

ŠKOLE „MUHSIN RIZVIĆ“ FOJNICA ZA 

2025. – 2026. ŠKOLSKU GODINU  

Obrađivač: Direktor škole 

Predlagač: Direktor škole 

 



 

 

Službene  novine  Općine Fojnica               Stranica 16                 Broj 6          _  30.12.2025. godine 

 

3. INFORMACIJA O RADU  SREDNJE 

MJEŠOVITE ŠKOLE „ZIJAH 

DIZDAREVIĆ“ FOJNICA ZA 2025. – 2026. 

ŠKOLSKU GODINU 

Obrađivač: Ravnatelj škole 

Predlagatelj: Ravnatelj škole 

 

4. INFORMACIJA O RADU  OSNOVNE 

ŠKOLE „IVAN GORAN KOVAČIĆ“ 

FOJNICA ZA 2025. – 2026. ŠKOLSKU 

GODINU 

Obrađivač: Ravnatelj škole 

Predlagatelj: Ravnatelj škole 

 

ČETVRTI KVARTAL (01.10.2026. – 

31.12.2026.) 

 

1. PROGRAM RADA JAVNE USTANOVE 

„LJEKARNA-APOTEKA“ FOJNICA ZA 

2027. GODINU  

Obrađivač: Ravnatelj javne ustanove 

Predlagatelj: Predsjednik upravnog vijeća 

 

2. PROGRAM RADA JAVNE USTANOVE 

„DOM ZDRAVLJA“ FOJNICA ZA 2027. 

GODINU  

Obrađivač: Ravnatelj  javne ustanove 

Predlagatelj: Predsjednik upravnog vijeća 

 

3. PROGRAM RADA LJEČILIŠTA 

„REUMAL“ FOJNICA ZA 2027. GODINU  

Obrađivač: Ravnatelj javne ustanove 

Predlagatelj: Predsjednik upravnog vijeća 

 

4. PROGRAM RADA JAVNE USTANOVE 

„DJEČIJI VRTIĆ“ FOJNICA ZA 2027. 

GODINU  

Obrađivač: Ravnatelj javne ustanove 

Predlagatelj: Predsjednik upravnog vijeća 

 

5.PROGRAM RADA JAVNOG 

KOMUNALNOG PODUZEĆA „ŠĆONA“ 

D.O.O. FOJNICA ZA 2027. GODINU  

Obrađivač: Ravnatelj JKP „Šćona“ d.o.o. 

Fojnica 

Predlagatelj: Predsjednik nadzornog odbora 

 

6. IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PRORAČUNA 

OPĆINE FOJNICA ZA PERIOD  I. - IX. 

2026. GODINE 

Obrađivač: Služba za gospodarstvo, financije i 

proračun 

Predlagatelj: Općinski načelnik 

3. INFORMACIJA O RADU  SREDNJE 

MJEŠOVITE ŠKOLE „ZIJAH 

DIZDAREVIĆ“ FOJNICA ZA 2025. – 2026. 

ŠKOLSKU GODINU 

Obrađivač: Direktor škole 

Predlagač: Direktor škole 

 

4. INFORMACIJA O RADU  OSNOVNE 

ŠKOLE „IVAN GORAN KOVAČIĆ“ 

FOJNICA ZA 2025. – 2026. ŠKOLSKU 

GODINU 

Obrađivač: Direktor škole 

Predlagač: Direktor škole 

 

ČETVRTI KVARTAL (01.10.2026. – 

31.12.2026.) 

 

1. PROGRAM RADA JAVNE USTANOVE 

„LJEKARNA-APOTEKA“ FOJNICA ZA 

2027. GODINU  

Obrađivač: Direktor javne ustanove 

Predlagač: Predsjednik upravnog  odbora 

 

2. PROGRAM RADA JAVNE USTANOVE 

„DOM ZDRAVLJA“ FOJNICA ZA 2027. 

GODINU  

Obrađivač: Direktor javne ustanove 

Predlagač: Predsjednik upravnog odbora 

 

3. PROGRAM RADA LJEČILIŠTA 

„REUMAL“ FOJNICA ZA 2027. GODINU  

Obrađivač: Direktor javne ustanove 

Predlagač: Predsjednik upravnog odbora 

 

4. PROGRAM RADA JAVNE USTANOVE 

„DJEČIJI VRTIĆ“ FOJNICA ZA 2027. 

GODINU  

Obrađivač: Direktor javne ustanove 

Predlagač: Predsjednik upravnog odbora 

 

5.PROGRAM RADA JAVNOG 

KOMUNALNOG PREDUZEĆA „ŠĆONA“ 

D.O.O. FOJNICA ZA 2027. GODINU  

Obrađivač: Direktor JKP „Šćona“ d.o.o. 

Fojnica 

Predlagatelj: Predsjednik nadzornog odbora 

 

6. IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU BUDŽETA 

OPĆINE FOJNICA ZA PERIOD  I. - IX. 

2026. GODINE 

Obrađivač: Služba za privredu, finansije i  

budžet 

Predlagač: Općinski načelnik 

 



 

 

Službene  novine  Općine Fojnica               Stranica 17                 Broj 6          _  30.12.2025. godine 

                                                                                                           

7.INFORMACIJA O REALIZACIJI  

PROGRAMA RAZVOJA  ZAŠTITE  I 

SPAŠAVANJA LJUDI I MATERIJALNIH 

DOBARA  OD PRIRODNIH  I DRUGIH 

NESREĆA  OPĆINE FOJNICA ZA PERIOD 

OD 2022. – 2027. GODINA 

Obrađivač: Služba za civilnu zaštitu i 

inspekcijski nadzor 

Predlagatelj: Općinski načelnik 

 

8.NACRT PRORAČUNA OPĆINE FOJNICA 

ZA PERIOD  I. – XII. 2027. GODINE 

Obrađivač: Služba za gospodarstvo, financije i 

proračun  

Predlagatelj: Općinski načelnik 

 

9.PRIJEDLOG PRORAČUNA OPĆINE 

FOJNICA ZA PERIOD  I. – XII. 2027. 

GODINE 

Obrađivač: Služba za gospodarstvo, financije i 

proračun 

Predlagatelj: Općinski načelnik 

 

10.PRIJEDLOG ODLUKE O 

IZVRŠAVANJU PRORAČUNA OPĆINE 

FOJNICA ZA 2027. GODINU 

Obrađivač: Služba za gospodarstvo, financije i 

proračun 

Predlagatelj: Općinski načelnik 

 
11. PRORAČUNSKI KALENDAR OPĆINE 

FOJNICA ZA 2027. GODINU 

Obrađivač: Služba za gospodarstvo, financije i 

proračun 

Predlagatelj: Općinski načelnik 

7.INFORMACIJA O REALIZACIJI  

PROGRAMA RAZVOJA  ZAŠTITE  I 

SPAŠAVANJA LJUDI I MATERIJALNIH 

DOBARA  OD PRIRODNIH  I DRUGIH 

NESREĆA  OPĆINE FOJNICA ZA PERIOD 

OD 2022. – 2027. GODINA 

Obrađivač: Služba za civilnu zaštitu i 

inspekcijski nadzor 

Predlagač: Općinski načelnik 

 

8.NACRT BUDŽETA OPĆINE FOJNICA ZA 

PERIOD  I. – XII. 2027. GODINE 

Obrađivač: Služba za privredu, finansije i 

budžet 

Predlagač: Općinski načelnik 

 

9.PRIJEDLOG BUDŽETA OPĆINE 

FOJNICA ZA PERIOD  I. – XII. 2027. 

GODINE 

Obrađivač: Služba za privredu, finansije i 

budžet 

Predlagač: Općinski načelnik 

 

10.PRIJEDLOG ODLUKE O 

IZVRŠAVANJU BUDŽETA OPĆINE 

FOJNICA ZA 2027. GODINU 

Obrađivač: Služba za privredu, finansije i 

budžet 

Predlagač: Općinski načelnik 

 

11. BUDŽETSKI KALENDAR OPĆINE 

FOJNICA ZA 2027. GODINU 

Obrađivač: Služba za privredu, finansije i 

budžet 

Predlagač: Općinski načelnik 

 

12. PROGRAM RADA OPĆINSKOG 

NAČELNIKA I SLUŽBI ZA UPRAVU 

ZA 2027. GODINU 

Obrađivač: Općinski načelnik i općinske 

službe 

Predlagatelj: Općinski načelnik 

 

13. PROGRAM RADA OPĆINSKOG 

VIJEĆA FOJNICA ZA 2027. GODINU 

Obrađivač: Predsjednik i tajnik Općinskog 

vijeća Fojnica 

Predlagatelj: Predsjednik i Kolegij 

Općinskog vijeća. 

III. OSTALA  PITANJA 

12. PROGRAM RADA OPĆINSKOG 

NAČELNIKA I SLUŽBI ZA UPRAVU 

ZA 2027. GODINU 

Obrađivač: Općinski načelnik i općinske 

službe 

Predlagač: Općinski načelnik 

 

13. PROGRAM RADA OPĆINSKOG 

VIJEĆA FOJNICA ZA 2027. GODINU 

Obrađivač: Predsjednik i sekretar 

Općinskog vijeća Fojnica 

Predlagač: Predsjednik i Kolegij 

Općinskog vijeća. 

III. OSTALA  PITANJA 

 



 

 

Službene  novine  Općine Fojnica               Stranica 18                 Broj 6          _  30.12.2025. godine 

Pored utvrđenih točaka u Programu rada 

Općinskog vijeća za 2026. godinu, Općinsko 

vijeće će donositi odluke i druge akte iz svoje 

nadležnosti na prijedlog općinskog načelnika 

prema programu rada službi za upravu izvršne 

vlasti u njihovoj tekućoj djelatnosti, kao i na 

temelju akata koje budu donosili nadležni 

organi Federacije i Kantona Središnja Bosna. 

Nositelji izrade materijala dužni su ih izraditi 

blagovremeno, suklado sa Poslovnikom 

Općinskog vijeća, vodeći računa o kvaliteti, 

točnosti i sadržajnosti podataka, te ukazati na 

bitna pitanja i probleme u pojedinim 

područjima, sa prijedlozima za njihovo 

rješavanje. 

Radna tijela Općinskog vijeća/Povjerenstva 

svoje sjednice će održavati po potrebi, a 

uglavnom neposredno prije sjednice 

Općinskog vijeća kada treba razmatrati 

materijale iz svoje nadležnosti koji su na 

dnevnom redu sjednice Vijeća. 

U pripremi i utvrđivanju dnevnog reda  

sjednica Općinskog vijeća potrebno je 

obezbijediti potpunu koordinaciju predsjednika 

Općinskog vijeća i predsjednika klubova, 

odnosno redovno održavati sastanke Kolegija 

Općinskog vijeća. 

Svoj Program rada Općinsko vijeće će, kao 

predstavnički organ građana, realizirati 

održavanjem redovitih i tematskih sjednica, a 

po ukazanoj potrebi i izvanrednih, na kojima 

će razmatrati i donositi odluke, zaključke i 

druge akte iz svoje nadležnosti. 

Predsjednik Općinskog vijeća i Kolegij 

Općinskog vijeća stara se i prati realizaciju 

Programa rada Vijeća. 

IV. OBJAVLJIVANJE PROGRAMA 

RADA 

 Ovaj  Program rada nakon što bude usvojen na 

sjednici  Općinskog vijeća objavit će se u 

„Službenim novinama Općine Fojnica“.           

PREDSJEDNICA                                                                                    

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Magdalena Cvjetković, v.r. 

______________________________________ 

 

Pored utvrđenih tačaka u Programu rada 

Općinskog vijeća za 2026. godinu, Općinsko 

vijeće će donositi odluke i druge akte iz svoje 

nadležnosti na prijedlog općinskog načelnika 

prema programu rada službi za upravu izvršne 

vlasti u njihovoj tekućoj djelatnosti, kao i na 

osnovu akata koje budu donosili nadležni 

organi Federacije i Kantona Središnja Bosna. 

Nositelji izrade materijala dužni su ih izraditi 

blagovremeno, u skladu sa Poslovnikom 

Općinskog vijeća, vodeći računa o kvaliteti, 

tačnosti i sadržajnosti podataka, te ukazati na 

bitna pitanja i probleme u pojedinim 

područjima, sa prijedlozima za njihovo 

rješavanje. 

Radna tijela Općinskog vijeća/Komisije svoje 

sjednice će održavati po potrebi, a uglavnom 

neposredno prije sjednice Općinskog vijeća 

kada treba razmatrati materijale iz svoje 

nadležnosti koji su na dnevnom redu sjednice 

Vijeća. 

U pripremi i utvrđivanju dnevnog reda  

sjednica Općinskog vijeća potrebno je 

obezbijediti potpunu koordinaciju predsjednika 

Općinskog vijeća i predsjednika klubova, 

odnosno redovno održavati sastanke Kolegija 

Općinskog vijeća. 

Svoj Program rada Općinsko vijeće će, kao 

predstavnički organ građana, realizirati 

održavanjem redovitih i tematskih sjednica, a 

po ukazanoj potrebi i izvanrednih, na kojima 

će razmatrati i donositi odluke, zaključke i 

druge akte iz svoje nadležnosti. 

Predsjednik Općinskog vijeća i Kolegij 

Općinskog vijeća stara se i prati realizaciju 

Programa rada Vijeća. 

IV. OBJAVLJIVANJE PROGRAMA 

RADA 

 Ovaj  Program rada nakon što bude usvojen na 

sjednici  Općinskog vijeća objavit će se u 

„Službenim novinama Općine Fojnica“.           

PREDSJEDNICA                                                                                    

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Magdalena Cvjetković, s.r. 

______________________________________



 

 

Službene  novine  Općine Fojnica               Stranica 19                 Broj 6          _  30.12.2025. godine 

 

Broj: 01-04-2521-3/25 

Fojnica: 22. prosinca 2025. godine 

 

Na temelju  članka 24. Statuta Općine Fojnica 

- Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i članka 87. i 102. 

Poslovnika Općinskog vijeća Fojnica - 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15), Općinsko vijeće Fojnica, 

razmatrajući Nacrt Proračuna Općine Fojnica 

za period od 1. siječnja do 31. prosinca 2026. 

godine, na 8. sjednici održanoj 22. prosinca 

2025. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju  i stavljanju na javnu raspravu 

Nacrta Proračuna Općine Fojnica za period 

od 1. siječnja do 31. prosinca 2026. godine 

 

I. Usvaja se Nacrt Proračuna Općine Fojnica za 

period od 1. siječnja do  31. prosinca 2026. godine. 

 

II. Obvezuje se Služba za gospodarstvo, 

financije i proračun da objavi Javni poziv za 

učešće u javnoj raspravi o Nacrtu Proračuna 

Općine Fojnica za period od 1. siječnja do 31. 

prosinca 2026. godine, te isti stavi na uvid 

objavom na web stranici Općine Fojnica, 

www.fojnica.ba. 

 

III. Utvrđuje se da su subjekti javne rasprave 

po javnom pozivu iz točke II. ovog Zaključka: 

Općinsko vijeće i njegova radna tijela, 

političke stranke odnosno klubovi vijećnika, 

savjeti MZ-a,  građani i udruge građana sa 

područja općine Fojnica.  

 

Primjedbe, prijedloge i sugestije na Nacrt 

Proračuna iz točke I., naprijed navedeni 

subjekti, dostavljaju u pisanoj formi Službi za 

gospodarstvo, financije i proračun, najkasnije 

do 8. siječnja 2026. godine, do 15:30 sati. 

 

Centralna javna rasprava o Nacrtu Proračuna 

Općine Fojnica za period od 1. siječnja do 31. 

prosinca 2026. godine, bit će održana 12. 

siječnja 2026. godine u sali Općinskog vijeća 

Fojnica, sa početkom u 12:00 sati. 

 

IV. Obvezuje se Služba za gospodarstvo, 

financije i proračun da uzimajući u obzir 

dostavljene primjedbe, prijedloge i sugestije 

utvrditi Prijedlog Proračuna Općine Fojnica za 

period od 1. siječnja do 31. prosinca 2026.  

 

Broj: 01-04-2521-3/25 

Fojnica:22.12.2025. godine 

 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i člana 87. i 102. 

Poslovnika Općinskog vijeća Fojnica - 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15), Općinsko vijeće Fojnica, 

razmatrajući Nacrt Budžeta Općine Fojnica za 

period od 01.01. do 31.12.2026. godine, na 8. 

sjednici održanoj 22.12.2025. godine, donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju  i stavljanju na javnu raspravu 

Nacrta Budžeta Općine Fojnica za period  

od 01.01. do 31.12.2026. godine 

 

I. Usvaja se Nacrt Budžeta Općine Fojnica za 

period od 01.01. do  31.12.2026. godine. 

 

II. Obavezuje se Služba za privredu, finansije i 

budžet da objavi Javni poziv za učešće u javnoj 

raspravi o Nacrtu Budžeta Općine Fojnica za 

period od 01.01.do 31.12.2026. godine, te isti 

stavi na uvid objavom na web stranici Općine 

Fojnica, www.fojnica.ba. 

 

 

III. Utvrđuje se da su subjekti javne rasprave 

po javnom pozivu iz tačke II. ovog Zaključka: 

Općinsko vijeće i njegova radna tijela, 

političke stranke odnosno klubovi vijećnika, 

vijeća MZ-a,  građani i udruženja građana sa 

područja općine Fojnica.  

 

Primjedbe, prijedloge i sugestije na Nacrt 

Budžeta iz tačke I., naprijed navedeni subjekti, 

dostavljaju u pisanoj formi Službi za privredu, 

finansije i budžet, najkasnije do 08.01.2026. 

godine, do 15:30 sati. 

 

Centralna javna rasprava o Nacrtu Budžeta 

Općine Fojnica za period od 01.01. do 

31.12.2026. godine, bit će održana 12.01.2026. 

godine u sali Općinskog vijeća Fojnica, sa 

početkom u 12:00 sati. 

 

IV. Obavezuje se Služba za privredu, finansije 

i budžet da uzimajući u obzir dostavljene 

primjedbe, prijedloge i sugestije utvrditi 

Prijedlog Budžeta Općine Fojnica za period od 

01.01. do 31.12.2026.  

http://www.fojnica.ba/


 

 

Službene  novine  Općine Fojnica               Stranica 20                 Broj 6          _  30.12.2025. godine 

 

godine, te isti dostavi Općinskom vijeću na 

razmatranje i donošenje. 

 

V. Sastavni dio ovoga Zaključka je Nacrt 

Proračuna Općine Fojnica za period od 1. 

siječnja do 31. prosinca 2026. godine. 

 

VI.  Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u „Službenim 

novinama Općine Fojnica“.   

 

PREDSJEDNICA                                                                  

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Magdalena Cvjetković, v.r. 

_____________________________________ 

 

godine, te isti dostavi Općinskom vijeću na 

razmatranje i donošenje. 

 

V. Sastavni dio ovoga Zaključka je Nacrt 

Budžeta Općine Fojnica za period od 01.01. do 

31.12.2026. godine. 

 

VI.  Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u „Službenim 

novinama Općine Fojnica“.   

 

PREDSJEDNICA                                                                           

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Magdalena Cvjetković, s.r. 

______________________________________

Broj: 01-04-2521-3/25 

Fojnica: 22.12.2025. godine 

 

Na osnovu člana 7. stav 1. i člana 28. Zakona o budžetima u Federaciji BiH („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 13. 

Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 

49/06 i 51/09) i člana 24. i 112. Statuta Općine Fojnica – Prečišćeni tekst  („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) na prijedlog Općinskog načelnika Općinsko vijeće Fojnica, na 8. sjednici 

održanoj 22.12.2025. godine, usvaja  

 

NACRT BUDŽETA  

OPĆINE FOJNICAZA 2026. GODINU 

                                                          

Član 1. 

 

Budžet Općine Fojnica za 2025. godinu je usvojen u iznosu od 10.014.900,00 KM sastoji se 

od: 

❖ UKUPNIH PRIHODA I PRIMITAKA                   10.014.900,00  KM 

 

❖ UKUPNIH RASHODA I IZDATAKA                   10.014.900,00  KM 

 

Izmjenama i dopunama Budžet Općine Fojnica za 2025. godinu je planiran u iznosu od 

13.409.400,00 KM sastoji se od: 

 

❖ UKUPNIH PRIHODA I PRIMITAKA                   13.409.400,00  KM 

 

❖ UKUPNIH RASHODA I IZDATAKA                   13.409.400,00  KM 

 

Prijedlogom nacrta Budžet Općine Fojnica za 2026. godinu je planiran u iznosu od 

18.763.700,00 KM sastoji se od: 

 

❖ UKUPNIH PRIHODA I PRIMITAKA                   18.763.700,00  KM 

 

❖ UKUPNIH RASHODA I IZDATAKA                   18.763.700,00  KM 

 

Član 2. 

 

Prihodi i primici, rashodi i izdaci po grupama i namjenama, utvrđuju se u bilansu prihoda i izdataka za 

period 01.01. do 31.12.2026. godine, kako slijedi u tabelarnom prikazu: 



 

 

Službene  novine  Općine Fojnica               Stranica 21                 Broj 6              30.12.2025. godine 

 

TABELARNI PRIKAZ PRIHODA I PRIMITAKA ZA PERIOD 01.01-31.12.2026. GODINE 

     

Konto 

/ 

Račun 

Opis 
Budžet za 

2025. godinu 

Izmjene i 

dopune 

Budžeta za 

2025. godinu 

Nacrt 

budžeta za 

2026. godinu  

1 2 3 4 5 

7+81   10.014.900,00 13.409.400,00 18.763.700,00 

700000 PRIHODI  9.646.900,00 13.041.400,00 18.395.700,00 

710000 PRIHODI OD POREZA 3.637.100,00 4.106.600,00 4.351.600,00 

711000 Porezi na dobit pojedinaca i poduzeća 1.500,00 1.500,00 1.100,00 

711100 Porezi na dobit pojedinaca 1.500,00 1.500,00 1.100,00 

711111 Porez na dobit od privrednih i profesionalnih djelatnosti 1.300,00 1.300,00 1.000,00 

711113 Porez na osnovu autorskih prava, pat. i tehn. unapređenja 200,00 200,00 100,00 

713000 Porezi na plaće i radnu snagu 200,00 200,00 100,00 

713100 Porezi na plaće (zaostale uplate poreza) 200,00 200,00 100,00 

713111 Porez na plaću i druga lična primanja(zaostale uplate poreza) 200,00 200,00 100,00 

714000 Porez na imovinu 390.000,00 390.000,00 410.000,00 

714100 Porez na imovinu 390.000,00 390.000,00 410.000,00 

714111 Porez na imovinu od fizičkih osoba 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

714112 Porez na imovinu od pravnih osoba 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

714113 Porez na imovinu za motorna vozila 130.000,00 130.000,00 130.000,00 

714121 Porez na nasljeđe i darove 20.000,00 20.000,00 30.000,00 

714131 Porez na promet nepokretnosti od fizičkih osoba 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

714132 Porez na promet nepokretnosti od pravnih osoba 30.000,00 30.000,00 40.000,00 

715000 Domaći porezi na dobra i usluge 700,00 700,00 200,00 

715100 
Porezi na prodaju dobara i usluga, ukupni promet ili 

dodanu vrijednost 
700,00 700,00 200,00 

715131 Porez na promet proizvoda iz tarifnog broja 1. Tarife  100,00 100,00 0,00 

715132 Porez na promet proizvoda iz tarifnog broja 2. Tarife 100,00 100,00 0,00 

715141 Porez na promet usluga 500,00 500,00 200,00 

716000 Porez na dohodak 1.183.500,00 1.223.500,00 1.429.500,00 

716100 Porez na dohodak 1.183.500,00 1.223.500,00 1.429.500,00 

716111 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od nesam. rada 990.000,00 1.020.000,00 1.200.000,00 

716112 
Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica samostalne 

djelatnosti 
40.000,00 45.000,00 

50.000,00 

716113 Prihodi od poreza na doh. fiz.lica. od imovine i imov. prava 3.500,00 3.500,00 4.500,00 

716115 
Prihodi od poreza na dohodak  fizičkih osoba od igara na 

sreću 
50.000,00 50.000,00 

50.000,00 

716116 Prihodi od poreza na dohodak od drugih sam. djel. 65.000,00 65.000,00 65.000,00 

716117 Prihodi od poreza po konačnom obračunu 35.000,00 40.000,00 60.000,00 

717000 Prihodi od indirektnih poreza  2.061.000,00 2.490.500,00 2.510.500,00 

717100 Prihodi od indirektnih poreza 2.061.000,00 2.490.500,00 2.510.500,00 

717114 Prihodi od indirektnih poreza na ime finansiranja autocesta u 55.000,00 55.000,00 55.000,00 

717131 
Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju direkcijama za 

puteve 
150.000,00 150.000,00 160.000,00 

717141 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Općinama 1.856.000,00 2.285.500,00 2.295.500,00 

719000 Ostali porezi 200,00 200,00 200,00 

719100 Ostali porezi 200,00 200,00 200,00 

719114 Poseban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 100,00 100,00 100,00 

719115 
Poseban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i drugih 

nesreća po osnovu ugovora o djelu 
100,00 100,00 100,00 

720000 Neporezni prihodi 1.206.800,00 1.206.800,00 1.106.100,00 

 



 

 

 

Službene  novine  Općine Fojnica               Stranica 22                 Broj 6          _  30.12.2025. godine 

 

Konto 

/ 

Račun 

Opis 
Budžet za 

2025. godinu 

Izmjene i 

dopune 

Budžeta za 

2025. godinu 

Nacrt 

budžeta za 

2026. godinu 

1 2 3 4  

721000 
Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine i prihodi od 

pozitivnih kursnih razlika 
244.100,00 244.100,00 204.100,00 

721100 
Prihodi od nefinansijskih javnih poduzeća i finansijskih 

javnih institucija 
144.000,00 144.000,00 104.000,00 

721112 Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa  120.000,00 120.000,00 80.000,00 

721122 Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora 22.000,00 22.000,00 22.000,00 

721129 Prihodi od iznajmljivanja ostale materijalne imovine 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

721200 Ostali prihodi od imovine 100,00 100,00 100,00 

721211 Prihodi od kamate za depozite u banci 100,00 100,00 100,00 

721233 Prihodi od prodaje stalnih sredstava 0,00 0,00 0,00 

721300 Kamate primljene od pozajmica i učešće u kapitalu 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

721331 Kamate primljene od pozajmica javnim preduzećima 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

721600 Prihodi od privatizacije 100,00 100,00 0,00 

721611 Prihodi od privatizacije stanova 100,00 100,00 0,00 

722000 Naknade i takse i prihodi od pružanja javnih usluga 960.700,00 960.700,00 900.000,00 

722100 Administrativne takse 69.000,00 69.000,00 71.000,00 

722131 Općinske administrativne takse 30.000,00 30.000,00 32.000,00 

722133 Takse za ovjeravanje dokumenata 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

722134 Takse za vjenčanje i druge civilne registracije 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

722135 Druge općinske administrativne takse 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

722300 Komunalne takse 250.000,00 250.000,00 160.000,00 

722311 Kantonalne komunalne takse 90.000,00 90.000,00 0,00 

722329 Ostale Općinske komunalne naknade  160.000,00 160.000,00 160.000,00 

722400 Ostale budžetske naknade 389.500,00 389.500,00 406.300,00 

722431 Naknada za dodijeljeno zemljište 140.000,00 140.000,00 100.000,00 

722433  Naknada za uređenje građevinskog zemljišta 80.000,00 80.000,00 120.000,00 

722434 Naknada za korištenje građevinskog zemljišta 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

722435 Naknada po osnovu prirodnih pogodnosti Renta 10.000,00 10.000,00 20.000,00 

722436 Naknada po osnovu tehničkog pregleda građevina 35.000,00 35.000,00 44.000,00 

722439 Ostale općinske naknade 500,00 500,00 300,00 

722449 Ostale općinske naknade 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

722454 Naknada za korištenje državnih šuma 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

722461 Naknade za zauzimanje javnih površina 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

722463 Naknade za zakup javnih površina od kafea, kioska i pijaca 2.000,00 2.000,00 0,00 

722500 Posebne naknade i takse 246.900,00 246.900,00 257.700,00 

722515 Naknada za korištenje podataka premjera i katastra 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

722516 Naknade za vršenje usluga iz oblasti Katastra i premjera 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

722521 Vodna naknada 14.000,00 14.000,00 15.000,00 

722522 Posebna vodoprivredna naknada za upotrebu - korištenje voda 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

722523 Posebna vodoprivredna naknada za zaštitu voda 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

722524 Posebna vodoprivredna naknada za izvađeni mat. iz vodotoka 1.000,00 1.000,00 0,00 

722525 Posebna vodoprivredna naknada za promjenu režima voda 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

722526 Posebna vodoprivredna naknada za zaštitu od poplava 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

722529 Opća Vodna naknada 17.000,00 17.000,00 19.000,00 

722531 Naknada za upotrebu cesta za vozila pravnih osoba 9.000,00 9.000,00 10.000,00 

722532 Naknada za upotrebu cesta za vozila građana 77.000,00 77.000,00 80.000,00 

722581 Posebna naknada za zaš od prir. nesreća 65.000,00 65.000,00 70.000,00 

722582 Posebna naknada za zaš. od prir. nerseća 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

722583 Naknada za vatrogasne jedinice iz premije osiguranja 500,00 500,00 500,00 



 

 

 

Službene  novine  Općine Fojnica               Stranica 23                 Broj 6          _  30.12.2025. godine 

 

Konto 

/ 

Račun 

Opis 
Budžet za 

2025. godinu 

Izmjene i 

dopune 

Budžeta za 

2025. godinu 

Nacrt 

budžeta za 

2026. godinu 

1 2 3 4  

722584 
Naknade iz funkcion. premije osig. mot. vozila za vatr. 

jedinice 
400,00 400,00 

200,00 

722600 
Prihodi od pružanja javnih usluga (Prihodi od sopstvenih 

djelat) 
5.000,00 5.000,00 5.000,00 

722612 Prihodi od pružanja usluga pravnim osobama  5.000,00 5.000,00 5.000,00 

722700 Ostale neplanirane uplate  300,00 300,00 0,00 

722791 Ostale neplanirane uplate 300,00 300,00 0,00 

723000 Novčane kazne (neporeske prirode) 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

723100 Novčane kazne 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

723133 
Novčane kazne za prekršaje koje su registrirane u registru 

novčanih kazni i troškovi prekršajnog postupka 
1.000,00 1.000,00 1.000,00 

723139 Ostali prihodi 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

730000 TEKUĆE POTPORE (GRANTOVI) 1.303.000,00 3.828.000,00 2.048.000,00 

731000 Primljeni tekući transferi od inostranih vlada  0,00 0,00 105.000,00 

731111 Primljeni tekući transferi od inostranih vlada  0,00 0,00 105.000,00 

732000 Od ostalih nivoa vlasti 1.300.000,00 3.825.000,00 1.940.000,00 

732100 Od ostalih nivoa vlasti 1.300.000,00 3.825.000,00 1.940.000,00 

732112 Primljeni grantovi od Federacije 700.000,00 2.825.000,00 740.000,00 

732114 Primljeni grantovi od kantona   560.000,00 900.000,00 1.200.000,00 

732116 Primljenu grantovi od Općina  40.000,00 100.000,00 0,00 

733000 Donacije 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

733100 Donacije 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

733112 Donacije od domaćih pravnih lica 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

740000 Kapitalni transferi od ostalih nivoa vlasti  3.500.000,00 3.900.000,00 10.890.000,00 

742112 Kapitalni transferi od Federacije  500.000.00 900.000.00 8.550.000,00 

742114 Primljeni transferi od Kantona 3.000.000,00 3.000.000,00 2.340.000,00 

810000 PRIMICI 368.000,00 368.000,00 368.000,00 

813000 
Primljene otplate danih zajmova i povrata učešća u 

kapitalu 
368.000,00 368.000,00 368.000,00 

813300 Primljene otplate od pozajmljivanja javnim poduzećima 368.000,00 368.000,00 368.000,00 

813311 Primljene otplate od pozajmljivanja javnim poduzećima 368.000,00 368.000,00 368.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Službene  novine  Općine Fojnica               Stranica 24                 Broj 6          _  30.12.2025. godine 

 

TABELARNI PRIKAZ RASHODA I IZDATAKA ZA PERIOD 01.01.-31.12.2026. GODINE 

Konto / 

Račun 
Opis 

Budžet za 

2025. godinu 

Izmjene i 

dopune 

Budžeta za 

2025. 

godinu 

Nacrt 

budžeta za 

2026. godinu 

1 2 3 4  

6+82+99   10.014.900,00 13.407.400,00 18.763.700,00 

       

600000 RASHODI 4.716.900,00 7.509.400,00 6.275.700,00 

600000 Budžetska rezerva  50.000,00 50.000,00 200.000,00 

600000 Pokriće deficita ranije godine  0,00 310.000,00 0,00 

610000 TEKUĆI IZDACI 4.666.900,00 7.149.400,00 6.075.700,00 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.653.500,00 1.673.500,00 1.957.000,00 

611100 Bruto plaće i naknade 1.477.500,00 1.497.500,00 1.740.000,00 

611111 Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada 990.000,00 990.000,00 1.150.000,00 

611121 Porezi na plaće 66.500,00 66.500,00 77.000,00 

611131 Doprinosi na PIO na teret zaposlenih 241.000,00 241.000,00 280.000,00 

611132 Doprinos za zdravstvo na teret zaposlenih 178.000,00 178.000,00 207.000,00 

611133 Dorinos za zazapošljavanje 2.000,00 22.000,00 26.000,00 

611200 Naknade troškova zaposlenih 176.000,00 176.000,00 217.000,00 

611211 Naknade za prevoz sa posla i na posao 14.000,00 14.000,00 18.000,00 

611221 Naknade za topli obrok tokom rada 115.000,00 115.000,00 155.000,00 

611224 Regres za godišnji odmor 27.000,00 27.000,00 34.000,00 

611225 Otpremnine zbog odlazka u mirovinu ili u slučaju otkaza 10.000,00 10.000,00 0,00 

611227 Pomoć u slučaju smrti ili teže invalidnosti 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 160.000,00 160.000,00 185.100,00 

612100 Doprinosi poslodavca 151.000,00 151.000,00 175.100,00 

612111 Doprinos za PIO na teret poslodavca   87.000,00 87.000,00 101.000,00 

612112 Doprinos za zdravstveno osiguranje poslodavac 57.000,00 57.000,00 66.000,00 

612113 Doprinos za zapošljavanje poslodavac 7.000,00 7.000,00 8.100,00 

612200 Ostali doprinosi 9.000,00 9.000,00 10.000,00 

612219 Ostali doprinosi (vodna naknda i nesreče) 9.000,00 9.000,00 10.000,00 

613000 Izdaci za materijal i usluge 1.547.600,00 2.547.600,00 1.698.100,00 

613100 Putni troškovi 7.500,00 7.500,00 10.000,00 

613113 Troškovi prevoza vl. vozilom i javnim sredstvima 2.000,00 2.000,00 3.000,00 

613115 Troškovi dnevnica u zemlji 3.500,00 3.500,00 4.000,00 

613125 Troškovi dnevnica u inostranstvu 2.000,00 2.000,00 3.000,00 

613200 Izdaci za energiju  186.000,00 186.000,00 200.000,00 

613211 Izdaci za električnu energiju 36.000,00 36.000,00 50.000,00 

613212 Izdaci za centralno grijanje 30.000,00 30.000,00 40.000,00 

613213 Izdatci za el. energiju Javna rasvjeta 120.000,00 120.000,00 110.000,00 

613300 Izdaci za komunikaciju i  komunalne usluge 400.500,00 400.500,00 401.000,00 

613311 Izdatci za telefon 28.000,00 28.000,00 28.000,00 

613312 Izdatci za internet 1.500,00 1.500,00 2.000,00 

613314 Poštanske usluge 16.000,00 16.000,00 16.000,00 

613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

613329 Ostale komunalne usluge (održavanje čistoće grada) 350.000,00 350.000,00 350.000,00 

613400 Nabavka materijala 47.000,00 47.000,00 57.000,00 

613411 Izdaci za obrasce i papir 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

613416 Sitan inventar  6.000,00 6.000,00 15.000,00 

613418 Auto gume  2.000,00 2.000,00 3.000,00 

613431 Izdaci za  stručnu literaturu 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

613484 Materijal za čišćenje objekata u vlasništvu Općine 8.000,00 8.000,00 8.000,00 



 

 

Službene  novine  Općine Fojnica               Stranica 25                 Broj 6          _  30.12.2025. godine 

 

Konto / 

Račun 
Opis 

Budžet za 

2025. godinu 

Izmjene i 

dopune 

Budžeta za 

2025. 

godinu 

Nacrt 

budžeta za 

2026. godinu 

1 2 3 4  

613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 24.000,00 24.000,00 24.000,00 

613511 Izdaci za gorivo 20.000,00 20.000,00 15.000,00 

613521 Troškovi prevoza 2.500,00 2.500,00 0,00 

613522 Prijevoz robe (zračni, cestovni, željeznički) 0,00 0,00 7.000,00 

613523 Izdaci za registracija motornih vozila (ostali troškovi) 1.500,00 1.500,00 2.000,00 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 479.000,00 1.429.000,00 460.000,00 

613711 Materijal za popravak i održavanje zgrada 7.000,00 7.000,00 15.000,00 

613712 Materijal za popravak i održavanje opreme 2.000,00 2.000,00 3.000,00 

613714 
Materijal za popravak i održavanje cesta, željeznica i 

mostora 
150.000,00 200.000,00 150.000,00 

613721 Usluge popravki i održavanje zgrada 2.000,00 2.000,00 10.000,00 

613722 Usluge popravki i održavanje opreme 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

613723 Usluge popravki i održavanje vozila 8.000,00 8.000,00 10.000,00 

613724 Usluge popravaka i održavanja cesta, željeznica i mostova  240.000,00 1.140.000,00 200.000,00 

613726 Usluge održavanja javne rasvjete 65.000,0 65.000,00 65.000,00 

613727 Ostale usluge popravki i održavanja 1.000,00 1.000,00 3.000,00 

613800 
Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 
11.000,00 11.000,00 13.000,00 

613811 Osiguranje imovine 2.000,00 2.000,00 3.000,00 

613813 Osiguranje vozila 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

613822 Izdaci platnog prometa 6.000,00 6.000,00 7.000,00 

613900  Ostali izdaci 392.600,00 442.600,00 533.100,00 

613911 Usluge medija  5.000,00 5.000,00 5.000,00 

613914 Usluge reprezentacije 26.000,00 26.000,00 28.000,00 

613916 Usluge objavljivanja tendera i oglasa 5.000,00 5.000,00 7.000,00 

613919 Ostali izdaci za informisanje 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

613922 Usluge stručnog obrazovanja seminari 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

613924 Izdaci za stručne ispite  1.000,00 1.000,00 1.000,00 

613931 Izdaci računovodstvenih i revizorskih usluga  8.000,00 8.000,00 8.000,00 

613932 Pravne usluge  0,00 0,00 14.000,00 

613934 Izdaci za hardverske i softverske usluge 9.500,00 9.500,00 9.500,00 

613937 Troškovi vještačenja, svjedoka i sudaca porotnika 0,00 0,00 18.000,00 

613962 Troškovi spora i sudske presude 1.000,00 51.000,00 51.000,00 

613971 Izdaci za usluge po osnovu ugovora o djelu 35.000,00 35.000,00 40.000,00 

613974 Izdaci za rad komisija  45.000,00 45.000,00 70.000,00 

613975 Izdatci za nak. Općin.vijećnicima i komisije 112.000,00 112.000,00 117.000,00 

613976 Izdatci za naknade predsjednika MZ 30.500,00 30.500,00 30.500,00 

613983 
Vodna naknada i posebna porez na pl. za zaš. od 

prir.dr.nesreća od ostalih primanja 
2.100,00 2.100,00 2.100,00 

613986 
Doprinosi za zdravstvnih djelatnosti na primanja od drugih 

samostalnih djelatnosti 
10.500,00 10.500,00 10.000,00 

613987 
Doprinos za PIO/MIO od djelatnosti na primanja od drugih 

smostalnih djelatnosti 
14.000,00 14.000,00 14.000,00 

613988 Porez na primanja od drugih samostalnih djelatnosti  22.000,00 22.000,00 22.000,00 

613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 35.000,00 35.000,00 55.000,00 

613994 Rashodi iz prošlih godina 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

613995 Izdaci za fizičko osiguranje objekata 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

613999 Otpis nenaplativih potraživanja 0,00 0,00 0,00 

614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 1.045.800,00 2.508.300,00 1.045.500,00 



 

 

Službene  novine  Općine Fojnica               Stranica 26                 Broj 6          _  30.12.2025. godine 

 

Konto / 

Račun 
Opis 

Budžet za 

2025. godinu 

Izmjene i 

dopune 

Budžeta za 

2025. 

godinu 

Nacrt 

budžeta za 

2026. godinu 

1 2 3 4 5 

614100 Tekući transferi drugim nivoima vlasti 103.300,00 103.300,00 128.000,00 

614121 Trasfer za kulturu – Udruženja od značaja za Općinu Fojnica 17.000,00 17.000,00 17.000,00 

614121 Trasfer za kulturu 13.000,00 13.000,00 13.000,00 

614122 Transfer za sport – Udruženja od značaja za Općinu Fojnica 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

614122 Transfer za sport 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

614124 Grant za izbore 8.300,00 8.300,00 33.000,00 

614200 Grantovi pojedincima  315.000,00 1.445.000,00 385.000,00 

614229 
Izdaci za stimulacije učenika i ostala davanja za napredne 

učenike i pojedinačne sportiste 
5.000,00 5.000,00 

5.000,00 

614231 Izdaci za službu za socijalnu zaštitu 90.000,00 90.000,00 120.000,00 

614234 Isplate stipendija (studenste stipendije) 70.000,00 100.000,00 100.000,00 

614239 Ostali tranferi pojedincima 20.000,00 20.000,00 30.000,00 

614241 Trasfer za posebne namjene - elementarne nepogode  100.000,00 1.200.000,00 100.000,00 

614259 
Transferi pojedincima- jednokratna naknada za porodilje i 

jednokratna pomoć za umjetnu oplodnju 
30.000,00 30.000,00 30.000,00 

614300 Grantovi neprofitnim organizacijama 211.500,00 251.500,00 266.500,00 

614311 Grant za Crveni Križ-krst 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

614311 Grant za Vatrogasno društvo  60.000,00 95.000,00 95.000,00 

614319 Grant vjerskim zajednicama-Islamska zajednica 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

614319 Grant vjerskim zajednicama-Franjevački samostan 8.500,00 8.500,00 8.500,00 

614323 Grant parlamentarnim političkim partijama 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

614324 Tekući transfer za Udruženja građana 30.000,00 30.000,00 40.000,00 

614329 Grant za Fojničko ljeto  25.000,00 25.000,00 30.000,00 

614329 Grant za obilježvanje značajnih datuma  15.000,00 20.000,00 20.000,00 

614329 Grant za Marš mira Srebrenica 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

614400 Subvencije javnim preduzećima 133.000,00 153.000,00 153.000,00 

614411 
Subvencije javnim preduzećima-JU  predškolsko 

obrazovanje 
80.000,00 100.000,00 

100.000,00 

614411 Subvencije javnim preduzećima-JU  Dom Zdravlja Fojnica  50.000,00 50.000,00 50.000,00 

614411 Subvencije javnim preduzećima-Savez općina i gradova  3.000,00 3.000,00 3.000,00 

614500 Subvencije privatnim preduzećima 270.000,00 542.500,00 100.000,00 

614517 
Poticaj za projekte u poljoprivredi (Animalna i biljna 

proizvodnja) 
70.000,00 70.000,00 100.000,00 

614519 
Ostale subvencije privatnim poduzećima i poduzetnicima 

(elementarne nepogode) 
200.000,00 472.500,00 0,00 

614800 Drugi tekući rashodi 13.000,00 13.000,00 13.000,00 

614811 Povrat poreza na dohodak i drugi povrati kantonu 13.000,00 13.000,00 13.000,00 

615000 Kapitalni grantovi 160.000,00 160.000,00 1.090.000,00 

615100 Kapitalni grantovi  60.000,00 60.000,00 1.090.000,00 

615114 Kapitalni grantovi kantonu SBK (Naknada za Poljanu) 30.000,00 30.000,00 50.000,00 

615114 
Kapitalni grantovi kantonu SBK (Sufinansiranje izgradnje 

osnovne škole Ivan Goran Kovačić) 
10.000,00 10.000,00 0,00 

615114 Kapitalni grantovi kantonu SBK – Direkcija za ceste    1.000.000,00 

615117 Kapitalni grantovi MZ 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

615311 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 0,00 0,00 20.000,00 

615400 Kapitalni transferi javnim preduzećima  100.000,00 100.000,00 0,00 

615411 
Kapitalni transferi javnim preduzećima – JU Predškolsko 

obrazovanje 
100.000,00 100.000,00 0,00 

616000 Izdaci za kamate i ostale naknade 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

616300 Kamate na domaće pozajmljivanje 100.000,00 100.000,00 100.000,00 



 

 

Službene  novine  Općine Fojnica               Stranica 27                 Broj 6              30.12.2025. godine 

 

Konto / 

Račun 
Opis 

Budžet za 

2025. godinu 

Izmjene i 

dopune 

Budžeta za 

2025. 

godinu 

Nacrt 

budžeta za 

2026. godinu 

1 2 3 4 5 

616331 Kamate na pozajmice od domaćih finansijskih institucija 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

820000 IZDACI 5.298.000,00 5.898.000,00 12.488.000,00 

821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 4.930.000,00 5.530.000,00 12.120.000,00 

821100 Nabavka zemljišta, šuma i višegodišnjih zasada 15.000,00 15.000,00 20.000,00 

821111 Nabavka zemljišta 15.000,00 15.000,00 20.000,00 

821300 Nabavka opreme 130.000,00 130.000,00 40.000,00 

821311 Namještaj 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

821312 Kompjuterska oprema 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

821361 Strojevi, uređaji i alati, instalacije 100.000,00 100.000,00 10.000,00 

821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 15.000,00 15.000,00 120.000,00 

821521 
Studije izvodljivosti, projektne pripreme i projektiranja i 

izrada projek. 
15.000,00 15.000,00 

120.000,00 

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 4.770.000,00 5.370.000,00 11.940.000,00 

821611 
Rekonstrukcija na zemljištu, vanjska osvjetljenja i pločnici, 

ograde 
400.000,00 400.000,00 300.000,00 

821612 Rekonstrukcija cesta, mostova i uređenje korita rijeka 1.000.000,00 1.400.000,00 1.000.000,00 

821612 Rekonstrukcija cesta i mostova – Put Prokoško jezero 3.000.000,00 3.000.000,00 2.340.000,00 

821612 
Rekonstrukcija cesta i mostova – Sredstva za poplavljena 

područja  
0,00 0,00 7.750.000,00 

821618 
Rekonstrukcija objekata vezanih za vodovod, kanalizaciju i 

čvrsti otpad  
300.000,00 500.000,00 400.000,00 

821619 Ostala rekonstrukcija i poboljšanja - Sredstva civilne zaštite  50.000,00 50.000,00 50.000,00 

821624 Investiciono održavanje zgrada 20.000,00 20.000,00 100.000,00 

823000 Otplate dugova 368.000,00 368.000,00 368.000,00 

823300 Otplate domaćeg zaduživanja 368.000,00 368.000,00 368.000,00 

823331 Otplate domaćim financijskim institucijama 368.000,00 368.000,00 368.000,00 

 

Član 3. 

 

Sredstva tekuće budžetske rezerve u iznosu od 200.000,00 KM predviđena su za finansiranje hitnih i 

nepredviđenih izdataka koji se pojave u toku 2026. godine. 

 

Odluku o rasporedu sredstava tekuće budžetske rezerve donosi Općinski načelnik u skladu sa 

Zakonom o budžetima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19)  i  obavezan  

je  kvartalno izvještavati Općinsko vijeće o utrošcima. 

 

Član 4. 

 

Ovaj Budžet stupa na snagu danom  objavljivanja u „Službenim novinama Općine Fojnica“, a važi za 

fiskalnu 2026. godinu. 

                                                                                                            PREDSJEDNICA 

                                                                                               OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA      

                                                            Magdalena Cvjetković, v.r. 

   Dostavljeno                                                                       ________________________________ 

- Općinsko vijeće 

- Općinski načelnik 

- Pomoćnici načelnika 

- A/a 



 

 

Službene  novine  Općine Fojnica               Stranica 28                 Broj 6              30.12.2025. godine 

 

 

KAZALO 

 

SADRŽAJ 

1.Odluka o privremenom financiranju Općine 

Fojnica za period od 1. siječnja 2026. - 31. ožujka 

2026. godine....................................................str.1 

2.Odluka o  o visini naknade za rad članovima 

Općinskog izbornog povjerenstva Fojnica za 

fiskalnu 2026. godinu………….……….…... str.2 

3.Odluka o zamjeni nekretnina ……..…..…..str.3 

4.Odluka o davanju suglasnosti na prodaju stana 

…………………………………………….....str.5 

5. Rješenje…………………………………. str.6 

6. Zaključak o usvajanju Plana  rada Općinskog 

izbornog  povjerenstva Fojnica za 2026. 

godinu………………………………………..str.8 

7. Zaključak o usvajanju Financijskog plana   

Općinskog izbornog povjerenstva Fojnica  

za 2026. godinu……………………………. str. 9 

8. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu JKP 

„Šćona“ d.o.o. Fojnica za 2024. godinu …...str.10 

9. Zaključak o usvajanju Plana rada JKP „Šćona“ 

d.o.o. Fojnica za 2026. godinu…………......str.10 

10. Program rada Općisnog vijeća Fojnica za 

2026. godinu………………………….……str.11 

11. Zaključak o usvajanju  i stavljanju na javnu 

raspravu Nacrta Proračuna Općine Fojnica za 

period od 1. siječnja do 31. prosinca 2026. 

godine………………………………………str.19 

12. Nacrt Budžeta općine Fojnica za 2026. 

godinu………………..…………………….str.20 

 

1.Odluka o privremenom finansiranju Općine 

Fojnica za period od 01.01.2026. - 31.03.2026. 

godine..............................................................str.1 

2.Odluka o  o visini naknade za rad članovima 

Općinske izborne komisije Fojnica za fiskalnu 

2026. godinu………….…………..………... str.2 

3.Odluka o zamjeni nekretnina ……..……....str.3 

4.Odluka o davanju saglasnosti na prodaju stana 

……………………………………………....str. 5 

5. Rješenje………………………………… str.6 

6. Zaključak o usvajanju Plana  rada Općinske 

izborne komisije Fojnica za 2026. 

godinu………………………………………..str.8 

7. Zaključak o usvajanju Finansijskog plana   

Općinske izborne komisije Fojnica  

za 2026. godinu……………………………. str. 9 

8. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JKP 

„Šćona“ d.o.o. Fojnica za 2024. godinu …...str.10 

9. Zakljućčak o usvajanju Plana rada JKP 

„Šćona“ d.o.o. Fojnica za 2026. godinu…...str.10 

10. Program rada Općinsog vijeća Fojnica za 

2026. godinu………………………….……str.11 

11. Zaključak o usvajanju  i stavljanju na javnu 

raspravu Nacrta Budžeta Općine Fojnica za 

period od 01.01. do 31.12.2026. 

godine………………………………………str.19 

12. Nacrt Budžeta općine Fojnica za 2026. 

godinu………………..…………………….str.20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Općinsko vijeće Fojnica 

Fojnica, ul. Bosanska 94 

 

Tel: 030/547-703, Fax: 030/547-711, Web: www.fojnica.ba 

Odgovorni urednik: Snežana Rajić, Stručni savjetnik za normativno pravne poslove 

Općinskog vijeća 

Grafička priprema i tisak: Općinsko vijeće Fojnica 

 

 


